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ÖZET 

TÜRKĠYE’NĠN BATISINDA GÜNLÜK YAĞIġ ġĠDDETĠNDEKĠ 

DEĞĠġMELER 

Ġsmail AĞBAġ 

Yüksek Lisans Tezi, Tarımsal Yapılar ve Sulama Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Ercan YEġĠLIRMAK 

2019, 107 sayfa 

Atmosferde konsantrasyonu artan sera gazlarının neden olduğu küresel ısınma 

yirminci yüzyılın son çeyreğinden itibaren dünyanın en önemli çevre sorunu 

haline gelmiĢtir. Sıcaklık artıĢının sadece yağıĢ toplamlarında değil aynı zamanda 

ekstrem yağıĢlarda değiĢimlere, daha sık ve Ģiddetli sel ve kuraklık hadiselerine 

yol açması beklenmektedir. Küresel ısınma bağlamında, ülkemizdeki yağıĢ 

toplamlarındaki değiĢimler oldukça geniĢ çaplı araĢtırma konusu olmuĢ olmasına 

karĢın yağıĢ Ģiddetlerindeki değiĢimler yeterince incelenmemiĢtir. Bu eksikliğin 

giderilmesine katkıda bulunmak amacıyla, bu çalıĢmada, ülkemizin batısındaki 13 

ildeki 32 istasyon için Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nden sağlanan günlük yağıĢ 

verileri, hafif yağıĢ (0,1 - 3,9 mm), orta kuvvette yağıĢ (4,0 - 15,9 mm), kuvvetli 

yağıĢ (16,0 - 31,9 mm), çok kuvvetli yağıĢ (32,0 - 63,9 mm), Ģiddetli yağıĢ (64,0 - 

127,9 mm) ve aĢırı yağıĢ (≥128 m) olmak üzere altı farklı kategoriye ayrılmıĢ ve 

her bir kategori için üç farklı indisin (yağıĢlı gün sayısı, yağıĢ miktarı, 

kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranı) mevsimlik ve yıllık ölçekte 1966 ile 

2011 arasındaki zamansal değiĢimleri ile çalıĢma alanındaki konumsal değiĢimleri 

incelenmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda, mekansal değiĢimin kategori-indis-zamansal 

ölçek bazında farklılık gösterdiği saptanmıĢtır. Zamansal değiĢim analizinde ise, 

hafif yağıĢ kategorisinde yıllık ölçekte yağıĢlı gün sayısı, yağıĢ miktarı ve 

kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranı için saptanan yaygın azalıĢ eğilimleri 

haricinde diğer tüm kategori-indis-ölçek kombinasyonlarında %95 düzeyinde 

istatistiksel olarak önemli bir değiĢim saptanmamıĢtır. BaĢka bir anlatımla, 

sıcaklık artıĢının ülkemizin batı kesimlerinde günlük yağıĢ Ģiddetinde önemli bir 

değiĢime neden olmadığı söylenebilir.  

Anahtar Sözcükler: Ġklim değiĢikliği, günlük yağıĢ Ģiddeti, zamansal değiĢim, 

mekânsal değiĢim. 
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ABSTRACT  

 

VARIATIONS OF DAILY RAINFALL INTENSITY IN WESTERN 

TURKEY 
 

Ġsmail AĞBAġ 

M.Sc.Thesis, Department of Agricultural Structures and Irrigation 

Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Ercan YEġĠLIRMAK 

2019, 107 pages 

Global warming associated with the increase of greenhouse gases in the 

atmosphere has become the most important environmental porblem of the World 

since the last quarter of 20th century. Temperature increase is expected to result in 

changes not only in total rainfall amounts but also in extreme rainfall events, more 

frequent and intense flood and drought events. Under changing climate although 

how total rainfall amounts have changed in Turkey are extensively investigated, 

changes in rainfall intensities are not adequately examined. To fill this gap, in this 

study, daily rainfall data recorded between 1966 and 2011 at 32 rainfall gaging 

stations located in 13 provinces of western Anatolia, Turkey, were supplied from 

State Metetorological Service (MGM) and categorized into six classes, namely 

light (0,1-3,9 mm), light-moderate (4-15,9 mm), moderate-heavy (16-31,9 mm), 

heavy (32-63,9 mm), heavy-torrential (64-127,9 mm), and torrential (128-up 

mm). Then, for each category, spatial and monotonic temporal changes of three 

indices (number of rainy days, rainfall amount and the ratio of rainfall amount to 

total rainfall) were analysed in seasonal and annual scales. Results showed that 

spatial patterns vary depending on the combination category-index-temporal scale. 

Temporal analysis showed that there is no statistically significant (at 95% level) 

monotonic trend for all combinations of category-index-temporal scale, except a 

number of decreaing trends in light rainfall. It can be concluded that temperature 

increase has not caused any significant change in daily rainfall intensisities over 

western Anatola, Turkey over the period 1966-2011. 

 

Keywords: Climate change, daily rainfall intensity, temporal variation, spatial 

variation 
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1. GĠRĠġ 

Ġklim, yeryüzünde uzun zaman döneminde etüt edilen hava koĢullarının ortalama 

özelliklerinin yanı sıra teĢkil aralıklarının, zamansal simülasyonlarının, gözlenen üst 

sınır değerlerin, kuvvetli olayların ve tüm değiĢkenlik modellerin bileĢimi olarak 

tanımlanır. Ġklim değiĢikliğini ise oranlanabilir zaman aralıklarında taranan tabii 

iklim değiĢikliğine ek olarak dolaysız veya dolaylı olarak eliptik atmosferin 

bileĢimini tahrip eden insan çalıĢmaları sonucu iklimde oluĢan değiĢiklik olarak 

nitelendirilir. Genel olarak iklim değiĢikliği, sebebi ne olursa olsun iklim 

Ģartlarındaki önemli yerel etkileri bulunan, büyük ölçekli, uzun süreli ve yavaĢ 

ilerleyen değiĢikliklerdir. Küresel iklim değiĢikliğinden hava hareketleri, yağıĢlar ve 

nemlilik gibi iklim öğeleri de etkilenmiĢtir. Dünya iklimi gözlemlenen uzun 

yerbilimsel dönemlerin aksine, son 15-20 yılda çok kısa dönemde hızla 

değiĢmektedir (Karaman ve Gökalp, 2010). 

Ġklimde oluĢan büyük değiĢmeler dünyamızın dengesinin çeĢitli nedenlerle 

bozulmasından kaynaklanmıĢtır. Günümüzden insanlık tarihinin baĢlangıcı olan 

tarihe kadar olan aĢamada, buzul ve buzullar arası dönemlerde yaĢanmıĢ, yerkürenin 

buzullarla kaplandığı alanlarda, insani ve doğal çevre büyük ölçüde etkilenmiĢtir. 

Ondokuzuncu yüzyıl ortalarından itibaren, insan etkilerinin katkısı da sera etkisine 

büyük ölçüde sebebiyet vermektedir. Dünyamızın ikliminde bir düzensizlik olduğu 

bugün hemen hemen bütün iklim bilimciler tarafından kabul görmüĢtür. Gerekli 

tedbirler alınmaz ise, doğal dengenin bozulmasına neden olan insan faaliyetlerinin 

sonuçları çok olumsuz olabilecektir (Öztürk, 2002). 

Genel anlamda iklimde meydana gelen değiĢiklikler, atmosferdeki yer alan sera 

tesirinin (greenhouse effect) çözülümü ile karĢımıza çıkmaktadır. Jeolojik değiĢimler 

sonucunda milyarlarca yıllık zaman süreci içerisinde meydana gelen sera etkisi,  

dünya yüzeyindeki canlı hayatının devamını sağlayan en önemli faktörlerdendir. 

Azot monoksit (NO), karbondioksit (CO2) ve metan (CH4) sera gazları olarak 

isimlendirilen gazlardır ve bu gazların insan faaliyetleri yüzünden artıĢı, 

yeryüzündeki canlı varlığını çok ciddi Ģekilde tehdit etmektedir. Petrol, kömür, 

doğal gaz, kaya gazı vb. fosil yakıtların kullanımı ilk sırada olmak üzere, 

ormancılık, endüstriyel ve tarımsal etkinlikler baĢlıca insan faktörlü etkenlerdir. 

Ekonomilerin en önemli ihtiyacı olan enerjinin sağlanması amacıyla, günümüzde 

fosil yakıtlar kullanılmaktadır. Fosil yakıtların yanması sonucu açığa çıkan gazların, 

atmosfere yayılıp, iklimde kritik değiĢimlere yol açması, günümüzün en önemli 
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çevre sorunlarından biri olarak kabul edilmektedir. En önemli antropojenik sera gazı 

olan karbondioksitin atmosferdeki yoğunluğu, IPCC (2007)’ye göre, sanayileĢme 

öncesinde 280 ppm iken 2005’te 379 ppm’e yükselmiĢtir. Bu değer, son 650.000 

yıldır 180-300 ppm arasında değiĢen doğal eĢik değerlerin üzerindedir. 

Atmosferdeki karbondioksitin yıllık ortalama artıĢ hızı, 1960-2005 yılları arasında 

1,4 ppm iken 1995-2005 arasında 1,9 ppm’e yükselmiĢtir. Atmosfere salınan 

karbondioksit miktarı, ortalama olarak, 1990’larda 23,5 GtCO2 iken 2000-2005 

yılları arasında 26,4 GtCO2 seviyesine çıkmıĢtır. Diğer bir sera gazı olan metanın 

atmosferdeki konsantrasyonu, sanayi devriminden önce 715 ppb olmasına rağmen,  

1990’larda 1732 ppb, 2005’te de 1774 ppb olarak tespit edilmiĢtir. Metanın 

2005’teki değeri, 650,000 yıllık değerlerden (320-790 ppb) daha yüksektir. Azot 

monoksit konsantrasyonu ise sanayi öncesinde 270 ppb iken 2005’te 319 ppb 

olmuĢtur. Ġklim değiĢikliğinin uzun periyotta en önemli göstergeleri, aĢırı kuraklık 

ve aĢırı yağıĢ, sıcaklık artıĢı ile deniz seviyesi ve tuz oranı değiĢimi, kutuplardaki 

buzul hareketleri, rüzgâr değerlerindeki değiĢim gibi durumların genelleĢmesi gibi 

olaylardır. Bu olaylar, dünya ekosisteminde tarım ve meteorolojik değiĢimler ile 

birlikte deniz seviyesinde ve yağıĢ düzeni ciddî değiĢimlere sebep olmaktadır 

(Ediger, 2008). 

Küresel ısınmanın nasıl oluĢtuğu sorusundan önce bu kavramın içeriğini dolduran 

sera etkisinin bilinmesi gerekir. Bu nedenle, öncelikle, küresel ısınmaya neden olan 

sera etkisi bilinmelidir. ġekil 1.1’de sera etkisi Ģematik olarak gösterilmiĢtir (Öztürk, 

2002). Burada; 

1) GüneĢten gelen kısa dalga boylu radyasyonun önemli bir kısmı yeryüzü 

tarafından emilir. Bu enerji ile yeryüzünde ısınma meydana gelir.  

2) Yeryüzüne gelen radyasyonun bir kısmı uzaya yansıtılır.  

3) GüneĢten gelen kısa dalga radyasyonun bir bölümü yeryüzüne ulaĢmadan 

atmosferden uzaya geri yansıtılır.  

4) Isınan yeryüzü enerjisini uzun dalgaboylu radyasyon hâlinde yayar. Bu 

enerjinin bir kısmı, atmosferdeki sera gazları tarafından tutulur. Bu tutulan 

enerji atmosferin alt katmanlarını ısıtır. Bu ısınma atmosferdeki sera 

etkisidir.  

5) Sera gazları tarafından tutulan enerjinin bir kısmı uzaya yansıtılır.  
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6) Yeryüzünden yayılan uzun dalga boylu enerjinin bir bölümü doğrudan 

uzaya gider.  

 

ġekil 1.1. Sera etkisinin Ģematik gösterimi (Öztürk, 2002) 

BaĢka bir anlatımla, sera gazları yeryüzünün ısı kaybını azaltarak sıcaklığının 

artmasına neden olmaktadır. Atmoferdeki sera gazlarının konsantrasyonundaki artıĢ, 

yeryüzünden yayılan ısının daha fazla tutulmasına ve atmosferin alt katmanlarının 

sıcaklığının daha çok artmasına neden olacaktır.  

Kara ve okyanus yüzey sıcaklıklarının küresel ortalaması 1880 ile 2012 arasında 

doğrusal olarak 0.85 °C’lik bir artıĢ göstermiĢtir (IPCC, 2013). Bununla birlikte, bu 

süre boyunca küresel ortalama sıcaklık değiĢiminin yönü ve büyüklüğü sabit 

değildir; belirli dönemlerde hızlı ısınma, soğuma ve ısınmada yavaĢlama söz 

konusudur (ġekil 1.2): 1910’dan 1940’lara kadar hızlı bir ısınma, ardından 

1970’lerin ortasına kadar yavaĢ bir soğuma, sonra 1998’e kadar hızlı bir ısınma ve 

son olarak 21. yüzyılında ilk on yılında da ısınma eğiliminde bir yavaĢlama (fasıla) 

(Gonzalez-Hidalgo vd., 2016). 
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ġekil 1.2. Küresel ortalama sıcaklık anomalileri 

Sıcaklık yanında, yağıĢlar da, iklim değiĢikliği bağlamında yaygın olarak incelenen 

önemli bir klimatik parametredir. 1901-2005 arasında, küresel ısınmayla eĢzamanlı 

olarak, yıllık toplam yağıĢların Kuzey ve Güney Amerika’da, Avrasya kıtasında ve 

Avustralya’da arttığı; Afrika’nın Batısında, Sahel’de, Güney Amerika’nın batı 

kıyılarında ve Akdeniz havzasında ise azaldığı gözlemlenmiĢtir (Homar vd., 2010). 

Ġklim değiĢikliği sadece toplam yağıĢ miktarında değil aynı zamanda ekstrem yağıĢ 

hadiselerinde de değiĢimlere yol açabilecektir (Cubasch vd., 2013). Bunun nedeni, 

hava sıcaklığındaki artıĢ sebebiyle atmosferin nem tutma kapasitesinin yükselmesi 

ve buna bağlı olarak hidrolojik döngünün hızlanmasıdır (Fowler ve Hennessy, 1995; 

Mishra ve Singh, 2010). Daha çok veya daha az yağıĢ veya yağıĢın dağılımındaki 

değiĢimler yüzey akıĢın, toprak neminin ve yer altı su rezevlerinin zamansal ve 

mekânsal değiĢimini etkileyebilecektir (Kumar ve Jain, 2010). YağıĢ miktarında ve 

Ģiddetinde meydana gelebilecek artıĢ toprakların erozyona daha duyarlı hale 

gelmesine ve Ģev stabilitesinin bozulmasına yol açabilecektir. Sel ve erozyon 

olaylarının daha sık ve daha Ģiddetli meydana gelmesi, daha fazla ekonomik zarara 

ve can kaybına neden olabilecektir. Bu nedenle, sel risklerinin tahmini, hidrolik 

yapıların tasarımı ile erozyon ve toprak kayması çalıĢmaları için, günlük yağıĢ 

değerlerine dayanarak, iklim değiĢikliği bağlamında yağıĢ oranlarının istatistiksel 

yapısının incelenmesi büyük önem arz etmektedir (Wang vd., 2012; Coscarelli ve 
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Caloiero, 2012). Bunun yanında, yağıĢ düzeylerindeki değiĢiklikler, su depolama 

yapılarının planlanması, inĢası ve iĢletmesi ile su kaynaklarının yönetiminde önemli 

değiĢiklikler meydana getirecek ve yeni düzenlemeleri zorunlu kılacaktır. DeğiĢen 

iklim koĢullarına uyum çerçevesinde, su kaynakları için yeni yönetim stratejilerinin 

geliĢtirilmesi gerekecektir. Bu bağlamda, son yıllarda, yağıĢ toplamlarında ve yağıĢ 

Ģiddetlerindeki zamansal eğilimlerinin araĢtırılması bilim dünyasında oldukça fazla 

yer almıĢtır. 

Ülkemizde yağıĢ toplamlarındaki değiĢimler oldukça fazla araĢtırmaya konu 

olmasına rağmen, yağıĢ Ģiddetlerindeki değiĢimler yeterince incelenmemiĢtir. Bu 

eksikliği gidermek amacıyla, bu çalıĢmada, ülkemizin batı kısımlarında yer alan 32 

istasyonda 1966 ile 2011 arasında kaydedilmiĢ günlük yağıĢ verileri kullanılarak, 

yıllık ve mevsimlik ölçekte yağıĢ Ģiddetlerinde meydana gelen değiĢimler ve 

eğilimler incelenmiĢtir. Bu çalıĢma ile iklim değiĢikliğinden oldukça Ģiddetli 

derecede etkilenmesi beklenen ülkemizin batı kısmında yağıĢ Ģiddetlerinin ne yönde 

değiĢtiği konusunda bilgi sahibi olunabilecektir. Elde edilecek bilgilerin, kentsel ve 

tarımsal su yönetiminde ve artması olası sel hadiselerine yönelik önlemlerin 

alınması hususunda yararlı bilgiler sağlayabileceği düĢünülmektedir. 

 

 

 

. 
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2. KAYNAK ÖZETLERĠ 

Türkiye’de günlük yağıĢ Ģiddetinin zamansal ve alansal değiĢkenliğini ortaya koyan 

çalıĢmaların sayısı azdır. Bu çalıĢmalardan biri, Koç ve Ġrdem (2007) tarafından 

yapılmıĢtır. AraĢtırmacılar, Türkiye’yi coğrafi açıdan iyi bir biçimde temsil eden, 

mümkün olan en uzun dönemi içine alan ve türdeĢlik denetlemeleri yapılmıĢ 111 

istasyona ait yağıĢ bilgilerini kullanmıĢlardır. Her Ģiddet basamağında zamana bağlı 

bir artıĢ ya da azalıĢ trendinin olup olmadığı Mann-Kendal testi ile sınanmıĢtır. 

YağıĢ Ģiddetindeki eğilimler analizlerinin sonuçlarına göre hafif yağıĢlarda (<10,0 

mm), özellikle kıĢ sezonunda Karadeniz bölgesinde istatistiksel olarak anlamlı bir 

artıĢ trendi tespit edilmiĢtir. Diğer taraftan, normal (10,01-25,0 mm) ve orta Ģiddette 

(25,1-50,0 mm) yağıĢlarda, Türkiye genelinde bir azalma trendi belirlenmiĢtir. Orta 

Ģiddetteki yağıĢlarda Marmara geçiĢ ve karasal Ġç Anadolu gibi bölgelerde artıĢ 

eğilimini tespit edilmiĢtir. ġiddetli yağıĢların (50.1-100,0 mm) Marmara geçiĢ ve 

Karasal Ġç Anadolu yağıĢ rejimi bölgelerinde artıĢ eğiliminde olduğu tespit 

edilmiĢtir. Çok Ģiddetli yağıĢlar (>100,0 mm) için ise sadece kıyı bölgelerinde artıĢ 

eğilimi saptanmıĢtır. Çok Ģiddetli yağıĢların bölgelerin hiç birinde baskın bir eğilime 

sahip olmadığı görülmüĢtür. 

Yosef vd. (2009), Ġsrail’de 1950 yılının Ocak ayı ile 2003 yılının Nisan ayı arasında 

günlük yağıĢların uzun vadeli eğilimlerini incelemiĢlerdir. Önemsiz düzeyde olmak 

üzere toplam yağıĢ miktarının, Ġsrail’in özellikle iç ve güney bölgelerinde artan bir 

eğilimde olduğu belirlenmiĢtir. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisindeki (32-63,9 

mm/gün) yağıĢ miktarında, istatistiksel olarak önemsiz olmak üzere, ülkenin orta ve 

güney kesimlerde artıĢ, kuzeyinde ise azalma eğilimi saptanmıĢtır. Hafif ve orta 

kuvvetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢların ise kuzeyde arttığı, iç bölgelerde ve güney 

kesimlerde azaldığı tespit edilmiĢtir.  

Altın vd. (2012), Seyhan havzasındaki 29 meteoroloji istasyonunda 1970-2009 

yılları arasında kaydedilen yıllık toplam yağıĢ serilerinin eğilimlerini inceledikleri 

çalıĢmalarında, azalıĢ yönündeki eğilimlerin kıyı ve orta kesimlerdeki istasyonlarda 

daha belirgin, kuzey kesimindeki istasyonlarda belirsiz olduğunu; 1988 sonrasında 

daha kurak koĢullara doğru bir eğilim olduğunu saptamıĢlardır.  

Panthou vd. (2014), Afrika’nın Sahel bölgesinin orta kesimlerinde ekstrem yağıĢ 

hadiselerinde (ortalama olarak yılda 2,5’den daha az meydana gelme) artıĢ olduğunu 

vurgulayarak, toplam yağıĢ içerisinde ekstrem yağıĢlarının oranının 1970-1990 
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arasındaki %17 değerinden, 1991-2000 döneminde %19’a ve 2001-2010 arasında 

%21 değerine yükseldiğini; 2001-2010 dönemi boyunca daha ekstrem bir iklim 

gözlendiğini ve ekstrem günlük yağıĢ olasılığının arttığını saptamıĢlardır. 

Wu ve Fu (2013), Çin’deki 477 istasyonda 1961 ile 2008 arasında kaydedilen 

günlük yağıĢ Ģiddetlerinin zamansal değiĢimlerini incelemiĢlerdir. Ġz yağıĢların, 

eğilimlerin büyüklükleri bölgeler arasında değiĢmekle birlikte, tüm bölgelerde genel 

bir azalıĢ eğilimi gösterdiği saptanmıĢtır. Ölçülebilir yağıĢlar için önemli bölgesel ve 

mevsimsel özellikler gözlenmiĢtir. Sonbahar mevsiminde, tüm ölçülebilir yağıĢlar 

Doğu Çin’de azalmıĢtır. Yaz ve kıĢ mevsimlerinde, Doğu Çin’in güneyinde, Ģiddetli 

yağıĢlarda önemli artıĢ, hafif yağıĢlarda önemli azalıĢ belirlenmiĢtir. Batı Çin’de, 

ölçülebilir yağıĢ tüm mevsimlerde artmıĢtır. 

Liuzzo vd. (2016), Ġtalya’nın Sicilya adasında yer alan 245 istasyonda kaydedilen 

yıllık, mevsimlik ve aylık yağıĢ serilerinin, 1921-2012 ve 1981-2012 olmak üzere 

iki farklı dönem boyunca zamansal değiĢimlerini Mann-Kendal testi ile 

incelemiĢlerdir. Sonuçlar, 1921 ile 2012 arasında, esas olarak kıĢ ve sonbahar 

mevsimlerindeki negatif trendler nedeniyle, yıllık yağıĢlarda azalma meydana 

geldiğini göstermiĢtir. Bu trendler, 0,05’e kadar olan önem seviyelerinde bölgesel 

ölçekte önemli bulunmuĢtur. Daha düĢük önem düzeyleri için, bu trendler önemli 

değildir. Diğer yandan, 1981-2012 dönemi için yıllık toplam yağıĢlarda artıĢ 

saptanmıĢtır. Aylık serilerin çoğunda pozitif eğilimler bulunmuĢtur. ÇalıĢmada ele 

alınan iki dönem için birbirine zıt eğilimlerin bulunmuĢ olması, seçilen zaman 

aralığının trendlerin yönü ve önem düzeyi üzerindeki etkisini vurgulamıĢtır. 

TürkeĢ (2011), 1970-2008 yılları arasında AĢağı ve Orta Gediz ile Akhisar 

ovalarında gözlemlenen su ihtiyacı sorununun ve çölleĢme sürecinin vardığı iklimsel 

boyutu, aynı bölgelerin iklimi ve hidroklimatolojik özellikleri ile iklim farklılığı ve 

istikrarsızlığını incelemeyi amaçlamıĢtır. ÇalıĢmada, MGM (Meteoroloji Genel 

Müdürlüğü) tarafından iĢletilen Salihli, Akhisar, Turgutlu ve Manisa 

klimatoloji/meteoroloji istasyonlarının uzun dönemli verileri kullanılmıĢtır. Ġklimsel 

değiĢimler ve trendler, mevsimlik ve yıllık normalleĢtirilmiĢ yağıĢ indisi (NYĠ) ve 

yıllık kuraklık indisi (KĠ) serileri kullanılarak incelenmiĢtir. Zaman serilerinin 

zamansal değiĢimleri parametrik en küçük kareler doğrusal regresyon ve parametrik 

olmayan Mann-Kendall sıra iliĢki katsayısı (τ) yöntemleri ile tespit edilmiĢtir. Yıllık 

NYĠ ve KĠ zaman serilerine uygulanan trend analizleri, Manisa ve Akhisar 

çevresinde belirgin bir kuraklaĢma eğiliminin olduğunu ve bu eğilimin 1980’li 
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yıllarla beraber güçlendiğini; 2007-2008 yılları arasında ise Ģiddetli kuraklığın 

yaĢandığını göstermiĢtir. 

YeĢilırmak ve Atatanır (2017), Batı Anadolu’da, 1966-2011 yılları arasında, %95 

düzeyinde istatistiksel olarak önemsiz olmak üzere, yıllık toplam yağıĢlardaki 

azalmaya, kurak dönem sayılarında azalmanın ve kurak dönem uzunluklarındaki 

artıĢın eĢlik ettiğini saptamıĢlardır. 

 Sütgibi (2015), Büyük Menderes havzasında, Afyon istasyonu için 1930-2012, 

Aydın, Denizli ve UĢak istasyonları için 1960-2012 yılları arasında kaydedilen yağıĢ 

verilerini kullandığı çalıĢmasında, yağıĢlı gün sayısının, Aydın, Denizli ve UĢak’da 

azalan yönde ve Afyon’da artan yönde olmak üzere, istatistiksel olarak önemli 

olmayan doğrusal değiĢimler sergilediğini, yıllık toplam yağıĢların ise, istatistiksel 

olarak önemli olmayan, Afyon’da azalıĢ, Aydın, Denizli ve UĢak’ta artıĢ eğilimi 

gösterdiğini saptamıĢtır. Mevsimlik yağıĢ toplamlarındaki değiĢimlerde ise, dört 

istasyonda da kıĢ mevsiminde önemli olmayan azalma, sonbahar mevsiminde 

önemli olmayan artıĢ söz konusudur. Ġlkbahar mevsiminde Aydın, Denizli ve 

UĢak’ta artıĢ, Afyonda azalma; yaz mevsiminde ise Afyon, Aydın ve UĢak’ta 

azalma, Denizli’de önemli olmayan artıĢ olduğu belirlenmiĢtir. 

YeĢilırmak vd. (2011), Büyük Menderes havzasında MGM (Meteoroloji Genel 

Müdürlüğü) ve DSĠ (Devlet Su ĠĢleri) tarafından çalıĢtırılan onaltı istasyonda 

kaydedilen uzun dönemli yıllık toplam yağıĢ dizilerinin zamansal değiĢimlerini 

Mann-Kendall testi ile incelemiĢlerdir. Zamansal trendlerin eğimleri ise Sen'in eğim 

testi ile test etmiĢlerdir. Seri korelasyon içeren zaman dizilerine TFPW (Trend-Free 

Prewhitening) metodu uygulanmıĢ; trendlerin yönlerinin istasyonlar arasındaki 

homojenliği ise Van Belle ve Hughes testi kullanılarak incelenmiĢtir. ÇalıĢmalar 

neticesinde, iki istasyonda artan yönde, diğer istasyonlarda ise azalan yönde eğilimin 

olduğu saptanmıĢ; sadece bir istasyondaki azalan yöndeki trendin %5 seviyesinde 

istatistiksel olarak önemli olduğu bulunmuĢtur. DSĠ istasyonlarındaki yağıĢ 

trendlerinin, DMĠ istasyonları ile uyumlu olduğu da tespit edilmiĢtir. Ġstasyonlardaki 

azalan yöndeki eğilimlerin ise havzada homojen olduğu saptanmıĢtır. 

Partal (2002), Türkiye genelinde 96 istasyon için aylık, mevsimlik ve yıllık toplam 

yağıĢ serilerinin zamansal değiĢimlerini Mann-Kendall, Sen’in T testi ve Sen’in 

Eğim testi yöntemlerini kullanarak incelemiĢtir. ÇalıĢmada kullanılan veriler 55-65 

yıl (1929-1993) uzunluktadır. ÇalıĢma sonucunda, özellikle Ocak, ġubat ve eylül 
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ayları ile yıllık toplam yağıĢlarda önemli trendler saptanmıĢtır. Türkiye’nin batı ve 

güneyi ile Karadeniz kıyı Ģeridi baĢta olmak üzere azalma eğilimi belirlenmiĢtir. 

Batı Anadolu’da kıĢ mevsimi ile yıllık yağıĢlardaki istatistiksel olarak önemli 

azalmalar dikkat çekmektedir. 

Zelenakova vd. (2014), Doğu Slovakya’da bulunan 20 adet iklim istasyonunda yağıĢ 

eğilimlerini incelemiĢlerdir. 1981 ile 2010 yılları arasına ait veriler parametrik 

olmayan Mann-Kendall testi ile Sen’in Eğim testine tabi tutulmuĢtur. Yıllık ve aylık 

olarak yapılan analizler sonucunda Mart ayında en yüksek azalma eğilimi 

görüldüğü, diğer tüm aylarda çoğunlukla artıĢ eğilimleri olduğu tespit edilmiĢtir. 

Sonuç olarak, Slovakya’nın yağıĢ serilerinin artan bir eğilime sahip olduğu 

saptanmıĢtır. 

Groleau vd. (2007), Kanada’nın Güney Québec ve New Brunswick bölgelerinde 

bulunan 60 istasyonda kıĢ yağıĢları (Ocak-ġubat) ile ilgili altı indis için eğilim 

analizi yapmıĢlardır. Sonuçlar, 60 istasyonun 19’unda (18’inde pozitif yönde olmak 

üzere) kıĢ toplam yağıĢında %5 seviyesinde önemli bir eğilim olduğunu ortaya 

koymuĢtur. KıĢ yağıĢında bir eğilimin saptandığı çoğu durumda, yağıĢlı gün 

sayısında da bir artıĢ saptanmıĢtır (istasyonların %42’sinde). Ġstasyonların 9’unda 

Ocak ve ġubat aylarındaki maksimum günlük yağıĢlarda bir artıĢ gözlenmiĢtir. 

Özgür vd. (2014), Güneydoğu Anadolu Projesi bölgesinde bulunan Adıyaman, 

Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Kilis, ġanlıurfa, Siirt ve ġırnak 

istasyonlarında 1965-2013 yılları arasında kaydedilen aylık ve yıllık toplam yağıĢ 

miktarlarının zamansal değiĢimlerini Mann-Kendall testi kullanarak 0,05 ve 0,10 

önem düzeylerinde incelemiĢlerdir. Yıllık toplam yağıĢların, sadece Kilis ve 

Mardin’de istatistiksel olarak önemli olmak üzere, tüm istasyonlarda azalma 

eğiliminde olduğu, aylık yağıĢlardaki değiĢimlerin yönlerinin ve istatistiksel 

önemlerinin istasyonlar ve aylar arasında değiĢtiği saptanmıĢtır. 

Karabulut ve Cosun (2009), KahramanmaraĢ ilinde yer alan KahramanmaraĢ, AfĢin, 

Göksun ve Elbistan istasyonlarında 1975 ile 2005 yılları arasını kapsayan dönem 

içinde, az Ģiddetli (<10 mm), orta Ģiddetli (10-25 mm), Ģiddetli (25-50 mm) ve çok 

Ģiddetli (>50 mm) yağıĢ kategorilerinde yağıĢlı gün sayılarında genel olarak 

istatistiksel olarak önemsiz azalıĢlar tespit etmiĢlerdir. 
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Ġçel ve Ataol (2014), ülkemiz geneline yayılmıĢ 110 istasyona ait yıllık toplam yağıĢ 

verilerinin zamansal değiĢimlerini (trendlerini), basit doğrusal regresyon analizi ile 

araĢtırmıĢlardır. ÇalıĢma sonucunda, 1975-2009 yılları arasında ülke genelinde 

ortalama olarak 0,43 mm/yıl artıĢ eğilimi olduğu ve bu artıĢda Karadeniz 

bölgesindeki istasyonlardaki güçlü artıĢ trendine sahip istasyonların önemli bir 

etkisinin olduğu saptanmıĢtır. Diğer taraftan, ülke topraklarının %74’ünü kaplayan 

ve Marmara ve Karadeniz bölgeleri dıĢında kalan kısımda ise yıllık toplam 

yağıĢlarda 21,6 mm’lik azalıĢ görüldüğü belirlenmiĢtir. 

Modarres vd. (2007), Ġran’ın kurak ve yarı-kurak batı ve orta bölgelerinde iklim 

değiĢkenliğini değerlendirmek amacıyla 20 istasyonda kaydedilen yıllık toplam 

yağıĢ, yıllık toplam yağıĢlı gün sayısı ve aylık toplam yağıĢ verilerini analiz 

etmiĢlerdir. Sonuçlar, artan ve azalan yönde karıĢık eğilimler olduğunu ve sadece 

Sabvezar ve Zahedan istasyonlarındaki yağıĢ trendlerinin istatistiksel olarak önemli 

(p<0.05 ve p<0.01) olduğunu göstermiĢtir. Ayrıca, Kashan ve Torbat istasyonları 

hariç, yıllık toplam yağıĢlı gün sayısında istatistiksel olarak önemli bir eğilim 

olmadığı saptanmıĢtır. ÇalıĢma bölgesinde istatistiksel olarak artan ve azalan toplam 

aylık yağıĢ eğilimleri tespit edilmiĢtir. Çoğunlukla kıĢ ve ilkbahar mevsimlerindeki 

trendler istatistiksel olarak önemli bulunmuĢtur. Ġran’ın kurak ve yarı kurak 

bölgelerinde önemli bir iklim değiĢikliğinin olmadığı sonucuna varılmıĢtır. 

Longobardi ve Villani (2010), Güney Ġtalya’da bulunan Campania bölgesindeki 211 

iklim istasyona ait yağıĢ verilerinin zamansal değiĢimlerini inceledikleri 

çalıĢmalarında, 1918-1999 döneminde yaz mevsiminde artan, diğer mevsimlerde ve 

yıllık ölçekte azalan yönde eğilimler saptamıĢlardır. 1969-1999 döneminde ise 

istasyonların %97’sinde %10 düzeyinde istatistiksel olaral önemli azalıĢ eğilimleri 

söz konusudur. 

Feidas vd. (2007), Yunanistan’da 1955-2001 yılları arasında ülke geneline yayılmıĢ 

22 yer gözlem istasyonunda kaydedilmiĢ verileri kullanarak, yıllık ve mevsimlik 

toplam yağıĢların eğilimlerini incelemiĢlerdir. ÇalıĢma sonucunda, kıĢ mevsiminde 

ve yıllık ölçekte istatistiksel olarak önemli genel bir azalıĢ eğilimi olduğunu ve bu 

azalıĢ eğiliminin baĢlangıç yılının 1984 yılı olduğunu saptamıĢlardır.  

De Luis vd. (2000), Ġspanya’nın Akdeniz kıyısında bulanan Valencia’daki 97 adet 

istasyonda ölçülen yıllık toplam yağıĢların 1961-1990 yılları arasındaki trendlerini 

parametrik ve parametrik olmayan testler kullanarak incelemiĢlerdir. ÇalıĢma 
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sonucunda, istasyonların 11’inde artan, 44’inde azalan yönde istatistiksel olarak 

önemli eğilimler saptanmıĢtır. 

Alpert vd. (2002), Akdeniz havzasındaki (Ġspanya, Ġtalya, Kıbrıs ve Ġsrail) 265 

istasyonda 1951-1995 yılları arasında kaydedilen günlük yağıĢları altı kategoriye 

(hafif:0-4 mm/gün, orta kuvvette: 4-16 mm/gün, kuvvetli: 16-32 mm/gün, çok 

kuvvetli: 32-64 mm/gün, Ģiddetli: 64-128 mm/gün ve aĢırı: >128 mm/gün) ayırarak 

bu kategorilerdeki yağıĢ miktarlarındaki değiĢimi incelemiĢlerdir.ÇalıĢma 

sonucunda, Ġtalya’da aĢırı yağıĢ (>128 mm/gün) kategorisindeki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının 4 kat arttığını bulmuĢlardır. Ayrıca Ġspanya’da hafif ve aĢırı 

yağıĢ kategorilerindeki yağıĢlarda önemli artıĢ saptamıĢlardır. Ġsrail ve Kıbrıs’ta 

önemli bir eğilim saptamamıĢlardır. 

Homar vd. (2010), Balear adalarındaki (Ġspanya) 18 yağıĢ ölçüm istasyonunda 1951-

2006 yıllarında kaydedilen günlük yağıĢ değerlerine göre, 4 mm’nin altındaki ve 64 

mm’nin üzerindeki yağıĢların toplam yağıĢ içindeki oranlarında artıĢ, 16-32 mm 

arasındaki yağıĢların oranında ise azalma eğilimi saptamıĢlardır. 

Arnone vd. (2013), Ġtalya’nın Sicilya adasında yer alan 60 istasyon için, 3 kategoride 

günlük yağıĢ Ģiddetlerinin zamansal değiĢimlerini incelemiĢlerdir. Bu kategoriler, 

hafif yağıĢ (0,1-4 mm/gün), orta kuvvetli yağıĢ (4-20 mm/gün), ağır-Ģiddetli yağıĢ 

(>20 mm/gün)’dır. Ağır-Ģiddetli yağıĢ hadiselerinin daha sık meydana geldiğini, 

hafif yağıĢ hadiselerinin ise daha seyrek meydana geldiğini saptamıĢlardır. 

Caloiero vd. (2016), Ġtalya’nın güneyinde yer alan Calabria bölgesi için günlük 

yağıĢ Ģiddetlerinde 1916-2006 arasında meydana gelen zamansal değiĢimleri 

incelemiĢlerdir. ÇalıĢmada günlük yağıĢları hafif (0-4 mm/gün), orta kuvvvette (4-

16 mm/gün), kuvvetli (16-32 mm/gün), çok kuvvetli (32-64 mm/gün), Ģiddetli (64-

128 mm/gün) ve aĢırı (>128 mm/gün) olmak üzere altı kategoriye ayırmıĢlardır. 

ÇalıĢma sonucu yıllık toplam yağıĢ miktarlarına kategorilendirilen yağıĢların 

katkılarının olduğunu saptamıĢlardır. Hafif yağıĢlarda artan bir eğilim olmasına 

karĢın, aĢırı kuvvetde olan yağıĢlarda ise azalan bir eğilim tespit etmiĢlerdir. 

Caloiero (2015), Yeni Zelanda’da 294 istasyonda 50 yıl boyunca kaydedilmiĢ 

günlük yağıĢ verilerini kullandığı çalıĢmasında, farklı kategorilerde yağıĢlı gün 

sayılarındaki zamansal değiĢimleri incelemiĢtir. Günlük yağıĢların, hafif (0-4 

mm/gün), orta kuvvette (4-16 mm/gün), kuvvetli (16-32 mm/gün), çok kuvvetli (32-
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64 mm/gün), Ģiddetli (64-128 mm/gün) ve aĢırı (>128 mm/gün) olmak üzere altı 

kategoriye ayrıldığı çalıĢmada, tüm kategorilerde istasyonların çoğunluğunda 

(yaklaĢık olarak %75’inde) yağıĢlı gün sayısının istatistiksel olarak önemli bir 

değiĢim göstermediği saptanmıĢtır. Yine de, hafif kategorilerde artan yönlü, orta 

kategorilerde azalan yönlü istatistiksel olarak önemli eğilim gösteren istasyon sayısı 

nispeten daha fazladır. 

Swain vd. (2018), Hindistan’da, günlük yağıĢları  çok hafif (0-2,4 mm/gün), hafif 

(2,5-15,5 mm/gün), orta (15,6-64,4 mm/gün), ağır (64,5-115,4 mm/gün), çok ağır 

(115,5-204,4 mm/gün), aĢırı (>204,5 mm/gün) yağıĢ olarak kategorilere ayırmıĢlar 

ve 1901-2013 yılları arasında yaz muson mevsiminde, ağır, çok ağır kuvvet ve aĢırı 

kuvvet kategorilerinde yağıĢlı gün sayılarında artıĢ, orta ve hafif kuvvet yağıĢlı gün 

sayılarında her hangi bir artıĢ ve azalıĢ olmadığını tespit etmiĢlerdir.  

He vd. (2018), yaz mevsiminde (Haziran, Temmuz ve Ağustos) günlük ekstrem 

yağıĢların (95. persentil) toplam yaz yağıĢları içindeki oranının, Çin’in çoğu 

bölgesinde arttığını, iç Moğolistan’ın orta kesimi ile Sichuan havzasında azaldığını 

tespit etmiĢlerdir.  
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

3.1. Materyal 

Veriler: ÇalıĢmada, 1966 ile 2011 yılları arasında ülkemizin batı kısmında 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü (MGM) tarafından iĢletilen meteoroloji 

istasyonlarında kaydedilmiĢ günlük yağıĢ değerleri kullanılmıĢtır. Ġstasyonların 

listesi Çizelge 3.1’de verilmiĢ, çalıĢma alanı içindeki konumları ise ġekil 3.1’de 

gösterilmiĢtir.  

 

ġekil 3.1. ÇalıĢma alanı ve istasyonların konumları 
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Çizelge 3.1. Ġstasyon bilgileri (MGM, 2018) 

Ġstasyon 

No 

Ġstasyon 

Adı 

Enlem 

(
o
) 

Boylam (
o
) 

Yükselti 

(m) 

Ġstasyon 

No 

Ġstasyon 

Adı 

Enlem 

(
o
) 

Boylam 

(
o
) 

Yükselti 

(m) 

17184 Akhisar 38.9118 27.8233 92 17952 Elmalı 36.7372 29.9121 1095 

17234 Aydın 37.8402 27.8379 56 17296 Fethiye 36.6266 29.1238 3 

17175 Ayvalık 39.3113 26.6861 4 17375 Finike 36.3024 30.1458 2 

17114 Bandırma 40.3315 27.9965 63 17220 Ġzmir 38.3949 27.0819 29 

17742 Bergama 39.1098 27.1710 53 17695 Keles 39.9150 29.2313 1063 

17290 Bodrum 37.0328 27.4398 26 17232 KuĢadası 37.8597 27.2652 25 

17238 Burdur 37.7220 30.2940 957 17155 Kütahya 39.4171 29.9891 969 

17116 Bursa 40.2308 29.0133 100 17186 Manisa 38.6153 27.4049 71 

17112 Çanakkale 40.1410 26.3993 6 17884 Milas 37.3027 27.7804 57 

17221 ÇeĢme 38.3036 26.3724 5 17292 Muğla 37.2095 28.3668 646 

17294 Dalaman 36.7719 28.7986 12 17822 ÖdemiĢ 38.2157 27.9642 111 

17237 Denizli 37.7620 29.0921 425 17792 Salihli 38.4831 28.1234 111 

17180 Dikili 39.0737 26.8880 3 17748 Simav 39.0925 28.9786 809 

17862 Dinar 38.0597 30.1531 864 17704 TavĢanlı 39.5384 29.4941 833 

17700 Dursunbey 39.5778 28.6322 637 17892 Tefenni 37.3161 29.7792 1142 

17145 Edremit 39.5895 27.0192 21 17188 UĢak 38.6712 29.4040 919 
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ÇalıĢma Alanı: ÇalıĢma alanı, batı Anadolu’da yer alan Afyon, Antalya, Aydın, 

Balıkesir, Burdur, Bursa, Çanakkale, Denizli, Ġzmir, Kütahya, Manisa, Muğla ve 

UĢak illerini kısmen veya tamamen içine almaktadır (ġekil 3.1). Batıda Ege Denizi, 

güneyde Akdeniz ve kuzeyde Marmara denizi ile sınırlanmıĢtır. ÇalıĢma alanının 

güney, batı ve kuzey kesimlerinde tipik Akdeniz iklimi hüküm sürmektedir; iç 

kesimlere doğru iklim daha karasal bir kimlik kazanmaktadır. Turizm, sanayi ve 

tarım açısından ülkemizin en geliĢmiĢ illerini içine almaktadır.  

3.2. Yöntem 

Kalite Kontrol: MGM’den elde edilen günlük yağıĢ verileri aĢağıdaki kalite kontrol 

sürecinden geçirilmiĢtir (Griffiths ve Bradley, 2007; Chu vd., 2010). 

1) Herhangi bir ay, 6 gün veya daha fazla eksik veriye sahipse, o ay eksik 

sayılmıĢtır. 

2) Herhangi bir yılda eksik bir ay olduğunda o yıl eksik sayılmıĢtır. 

YağıĢ ġiddeti Ġndisleri: Çizelge 3.2’de verilen yağıĢ Ģiddeti aralıkları kullanılmıĢtır 

(Alpert vd., 2002; Homar vd., 2010). 

Çizelge 3.2.YağıĢ kategorileri ve aralıkları 

YağıĢ ġiddeti Kategorisi Günlük Toplam YağıĢ (mm) 

Hafif YağıĢ 0,1 - 3,9 

Orta Kuvvette yağıĢ 4,0 - 15,9 

Kuvvetli YağıĢ 16,0 - 31,9 

Çok Kuvvetli YağıĢ 32,0 - 63,9 

ġiddetli YağıĢ 64,0 - 127,9 

AĢırı YağıĢ ≥128 

Her bir istasyon için Çizelge 3.2’deki yağıĢ Ģiddeti kategorilerine göre mevsimlik ve 

yıllık ölçekte aĢağıda verilen indisler üretilmiĢtir: 

1) YağıĢlı gün sayısı: Ġlgili kategoride meydana gelen yağıĢ hadiselerinin 

sayısı  

2) YağıĢ miktarı: Ġlgili kategorideki yağıĢ toplamı 

3) Kategorideki yağıĢ miktarının yıllık toplam yağıĢa oranı  
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Mevsimlik ve yıllık indis serilerinin zamansal eğilimlerinin (trendlerinin) 

istatistiksel önem düzeyi Mann-Kendall testi; eğilimlerin büyüklükleri ise Sen’in 

Eğim Testi kullanılarak saptanmıĢtır (Bae vd. 2008; Pal ve Al-Tabbaa, 2011). 

Alansal ve zamansal haritaların oluĢturulmasında Spline enterpolasyon metodu 

kullanılmıĢtır. AĢırı yağıĢ kategorisinde yağıĢ hadiseleri istatistiksel bir 

değerlendirmeye olanak tanıyacak sayıda olmadığı için değerlendirmeye 

alınmamıĢtır. 

Eğilim Analizi: Mann-Kendall testi parametrik olmayan bir test olup hidrolojide ve 

klimatolojide yaygın olarak kullanılmaktadır (Partal ve Kâhya, 2006; Durdu, 2010; 

Tabari ve Talaee, 2011). Bu testte zamana göre sıralanmıĢ 
1 2, ,..., nx x x  gözlemleri 

0H  Hipotezine göre zamandan bağımsız ve benzer dağılmıĢ tesadüfi değiĢkenlerdir. 

1H  Hipotezine göre ise seride bir eğilim vardır. Mann-Kendall test istatistiği 

aĢağıdaki eĢitlik kullanılarak hesaplanır (Salmi vd., 2002): 

1

1 1

sgn( )
n n

j k

k j k

S x x


  

    

Yukarıdaki eĢitlikte,  

   1,   eğer 0 ise

sgn( )   0,    eğer 0 ise

1,    eğer 0 ise

j k

j k j k

j k

x x

x x x x

x x

  


   

  

 

On’dan daha büyük veri kümeleri için, test istatistiği S ’nin dağılımı için normal 

dağılım kullanılabilir ve bu durumda S ’nin varyansı aĢağıdaki gibi hesaplanır. 

1

1
( ) ( 1)(2 5) ( 1)(2 5)

18

q

p p p

p

VAR S n n n t t t


 
      

 
  

Burada q  veri kümesi içinde birbirine eĢit değerlerin oluĢturduğu grupların sayısı ve 

pt  de p ’inci gruptaki veri sayısıdır. S  ve ( )VAR S  hesaplandıktan sonra, standart 

normal değiĢken Z  hesaplanır: 
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1
,    eğer 0 ise

( )

     0         ,   eğer 0 ise

1
,    eğer 0 ise

( )

S
S

VAR S

Z S

S
S

VAR S







 
 
 


 

Z ’nin negatif değerleri azalan yönde, pozitif değerleri ise artan yönde bir eğilim 

olduğunu gösterir.   önem düzeyinde (iki-yönlü test) azalan veya artan yönde bir 

eğilim olup olmadığına, hesaplanan Z  değerinin kritik Z  değeri ile 

karĢılaĢtırılmasıyla karar verilir. Eğer, Z ’nin mutlak değeri, standart normal 

dağılım tablosundan elde edilen 
1 /2Z  ’den büyük ise, 

0H  reddedilir. Bu çalıĢmada 

  önem düzeyi %95 olarak alınmıĢ ve eğilimlerin istatistiksel önemleri buna göre 

değerlendirilmiĢtir. 

Sen’in eğim tahmincisi: Sen’in eğim tahmincisi (Sen’s slope estimator), trendin 

büyüklüğünü belirlemede kullanılan parametrik olmayan bir yöntemdir (Salmi vd., 

2002; Partal ve Kâhya, 2006). Bu yöntemde trendin büyüklüğü,  , veri kümesi 

içindeki olası tüm ikili çiftlerin medyanıdır: 

Medyan ,     
j kx x

j k
j k


 

   
 

 

Bu yöntem, diğer parametrik olmayan testler gibi, uç değerlerden etkilenmez 

Seri korelasyonun etkisi: Mann-Kendall yönteminin uygulanabilmesi için, seri 

içindeki veriler arasında korelasyon olmaması gerekir.  Eğer verilerde pozitif seri 

korelasyon varsa, Mann-Kendall yöntemi trendi olduğundan fazla tahmin eder. 

Bunun yanında, zaman serisi AR(1) süreci içermiyor fakat bir trende sahip ise, bu 

trend nedeniyle zaman serisinde istatistiksel olarak önemli seri korelasyon olma 

olasılığı vardır. Bu nedenle, trend ile birlikte seri korelasyon etkisini dikkate alan, 

Yue vd. (2002) tarafından önerilen TFPW (Trend-Free Prewhitening) yöntemi 

uygulanmıĢtır (Burn vd. 2004; Groleau vd., 2007; Caloiero vd., 2011). 

Veri serisinin eğimi Sen’in eğim testi ile bulunur ve bu eğim orijinal seriden 

çıkarılır. Böylece, veri serisi trendden ayıklanır (detrending). 
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1) Trendden ayıklanmıĢ (detrended) serinin lag-1 (r1) seri korelasyon katsayısı 

hesaplanır.  

2) Hesaplanan r1, %5 düzeyinde önemli değilse, Mann-Kendall testi orijinal veri 

serisine uygulanır 

3) Eğer hesaplanan r1 istatistiksel olarak önemli ise, trendi ayıklanmıĢ seriden AR(1) 

süreci çıkarılır. Ardından, elde edilen kalıntılarla birinci adımda elde edilen eğim 

birleĢtirilir. Böylece, elde edilen seri eğilim içermekte fakat seri korelasyon 

içermemektedir. Sonra, bu seriye Mann-Kendall testi uygulanarak trendin önem 

düzeyi belirlenir. 
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4. BULGULAR 

4.1. Hafif YağıĢ Kategorisi 

4.1.1. Hafif YağıĢ Kategorisinde KıĢ Mevsimi 

4.1.1.1. Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının mekânsal 

ve zamansal değiĢimleri 

Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimi ġekil 4.1(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.1(a) incelendiğinde, hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ 

mevsiminde yağıĢlı gün sayısının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru arttığı; Ege ve Akdeniz 

kıyılarında 11-16 gün ile en düĢük değerde olduğu, çalıĢma alanının kuzey ve kuzeydoğu 

kesimlerinde 25-27 gün ile en yüksek değere ulaĢtığı görülmektedir. 

Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 yılları arasındaki 

zamansal değiĢimi ġekil 4.1(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.1(b) incelendiğinde istasyonların 

%59’unda istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %16’sında istatistiksel olarak önemsiz artıĢ 

eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın, %25’inde istatistiksel olarak önemli azalıĢ tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanı için hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısında genel olarak 

hafif bir azalma eğilimi olduğu söylenebilir. En yüksek artıĢ eğilimi 0,031 gün/yıl ile UĢak 

istasyonunda tespit edilirlen, en yüksek azalıĢ eğilimi -0,250 gün/yıl ile Burdur istasyonunda 

tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,07 gün/yıl’dır. 

 

 

ġekil 4.1. Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının mekânsal (a) ve    

zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.1.1.2. Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.2(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.2(a) incelendiğinde hafif 

yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının güneybatıdan kuzeydoğuya 

doğru arttığı; çalıĢma alanının batı ve güneybatı kesimlerinde 16-19 mm aralığında 

en düĢük değerde olduğu,  kuzeydoğu kesimlerinde ise 33 mm seviyesiyle en yüksek 

değere ulaĢtığı görülmektedir.  

Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.2(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.2(b)’e göre 

istasyonların %84’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %13’ünde istatistiksel 

olarak önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢ; buna karĢın %3’ünde (sadece 1 istasyonda) 

önemli azalıĢ eğilimi tespit edilmiĢtir. Buna göre, çalıĢma alanının geneli için kıĢ 

mevsiminde hafif yağıĢ kategorisindeki yağıĢ miktarında hafif bir azalma 

eğiliminden söz edilebilir. En yüksek artıĢ eğilimi 0,121 mm/yıl ile Bursa 

istasyonunda tespit edilirlen, en yüksek azalıĢ eğilimi -0,220 mm/yıl ile Tefenni 

istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise                            

-0,089 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.2. Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal (a) 

ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.1.1.3. Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.3(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.3(a) 

incelendiğinde, hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının batıdan doğuya doğru arttığı görülmektedir. ÇalıĢma alanının 

güneyinde yer alan Akdeniz kıyılarında %2 civarındaki bu oran, iç kesimlerdeki 

TavĢanlı-Dinar hattında %6’nın üzerine çıkmaktadır. 

Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.3(b)’de verilmiĢtir. ġekil 

4.3(b) incelendiğinde, istasyonların %25,0’inde istatistiksel olarak önemsiz artıĢ, 

%68,8’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ ve %6,2’sinde önemli bir azalıĢ tespit 

edilmiĢtir. Buna göre, kıĢ mevsiminde hafif yağıĢ kategorisindeki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının çalıĢma alanı içinde hafif azalıĢ eğiliminde olduğu söylenebilir.  En 

yüksek azalıĢ eğilimi -0,041 %/yıl ile TavĢanlı istasyonunda, en yüksek artıĢ eğilimi 

ise 0,019 %/yıl ile Keles istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi ise -0,009 %/yıl’dır  

 

ġekil 4.3. Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.1.2. Hafif YağıĢ Kategorisinde Ġlkbahar Mevsimi 

4.1.2.1. Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.4(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.4(a) 

incelendiğinde hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

güneybatıdan kuzeydoğuya doğru arttığı; Ege ve Akdeniz kıyılarında 10-13 gün aralığı 

ile en düĢük değerde olduğu, çalıĢma alanının kuzey doğu kesimlerinde ise 26 gün seviyesiyle 

en yüksek değere ulaĢtığı görülmektedir. 

Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.4(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.4(b) 

incelendiğinde çalıĢma alanında genel bir azalıĢ trendi göze çarpmaktadır. 

Ġstasyonların %63’ünde önemsiz azalıĢ ve %3’ünde önemsiz artıĢ eğilimleri 

saptanmıĢtır. Buna karĢın %31’inde istatistiksel olarak önemli azalıĢ ve %3’ünde 

önemli bir artıĢ tespit edilmiĢtir. Ġstatistiksel olarak önemli azalıĢ eğilimlerinin çalıĢma 

alanının kuzey yarısında yoğunlaĢtığı görülmektedir. En yüksek artıĢ eğilimi         

0,091 gün/yıl ile Dalaman istasyonunda, en yüksek azalıĢ eğilimi ise -0,167 gün/yıl ile 

Dursunbey istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise            

-0,069 gün/yıl’dır.  

 

ġekil 4.4. Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.1.2.2. Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.5(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.5(a)’ya göre, hafif yağıĢ 

kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru arttığı; 

Ege ve Akdeniz kıyılarında 13,4-16,8 mm aralığında en düĢük değerde olduğu, çalıĢma 

alanının kuzey doğu kesimlerinde ise  33 mm seviyesine kadar yükseldiği görülmektedir. 

Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.5(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.5(b) incelendiğinde 

istasyonların %78,1’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %9,4’ünde istatistiksel olarak 

önemsiz bir artıĢ. Buna karĢın %12,5’inde önemli bir azalıĢ tespit edilmiĢtir. Dolayısıyla, 

çalıĢma alanı için hafif de olsa genel bir azalıĢ eğiliminden söz edilebilir. En yüksek artıĢ 

eğilimi 0,109 mm/yıl ile Dalaman istasyonunda tespit edilirlen, en yüksek azalıĢ eğilimi      

-0,233 mm/yıl ile Bursa istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi 

ise  -0,091 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.5. Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

(a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.1.2.3. Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ 

miktarının toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.6(a)’da gösterilmiĢtir. 

ġekil 4.6(a) incelendiğinde, hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının batıdan doğuya doğru arttığı; Ege ve Akdeniz 

kıyılarında %1 ile %3.5 aralığında en düĢük değerde olduğu, çalıĢma alanının doğu 

kesimlerinde ise %6 seviyesine ulaĢtığı görülmektedir. 

Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.6(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.6(b) incelendiğinde, istasyonların %3,1’inde önemli artıĢ, 

%6,2’sinde önemli azalıĢ, %71,9’unda önemsiz azalıĢ ve %18,8’inde önemsiz artıĢ 

eğilimi görülmüĢtür. ÇalıĢma alanının kıyı kesimlerinde hafif bir artıĢ iç 

kesimlerinde ise hafif bir azalıĢ görülmekte olup Bursa istasyonunda kuvvetli bir 

azalma eğilimi olduğu tespit edilmiĢtir.  En yüksek azalıĢ eğilimi -0,036 %/yıl ile 

Denizli istasyonunda; en yüksek artıĢ eğilimi ise  0,017 %/yıl ile Dalaman 

istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,011 %/yıl’dır  

 

ġekil 4.6. Hafif yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.1.3. Hafif YağıĢ Kategorisinde Yaz Mevsimi 

4.1.3.1. Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.7(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.7(a)’ya göre hafif yağıĢ 

kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru arttığı; 

Ege ve Akdeniz kıyılarında 1 ile 3 gün aralığında en düĢük değerde olduğu, çalıĢma alanının 

kuzeydoğu kesimlerinde ise 10 güne kadar yükseldiği görülmektedir.  

Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.7(b)’de verilmiĢtir. Buna göre, istasyonların 

%46,9’unda istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %28,1’inde önemsiz artıĢ eğilimi 

görülmüĢtür. Diğer taraftan, %25’inde istatistiksel olarak önemli azalıĢ tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının batı kesimlerinde yoğunlaĢan istatistiksel olarak önemli 

azalıĢ eğilimleri, bu bölgede kuvvetli bir azalma eğilimi olduğunu göstermektedir. 

ÇalıĢma alanının geneli için hafif de olsa genel bir azalma eğiliminden söz edilebilir.  

Ġstatistiksel olarak artıĢ eğilimi gösteren istasyonların hiç birinde eğim sıfırdan büyük 

değildir. Diğer taraftan,  en yüksek azalıĢ eğilimi -0,077 gün/yıl ile KeleĢ istasyonunda 

tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,019 gün/yıl’dır. 

 

ġekil 4.7. Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının mekânsal 

(a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.1.3.2. Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.8(a)’da gösterilmiĢtir.  Hafif yağıĢ kategorisinde yaz 

mevsiminde yağıĢ miktarı güneybatıdan kuzeydoğuya doğru bir artıĢ eğilimi göstermektedir. 

Güneybatıda Ege denizi ve Akdeniz kıyılarında yaz mevsiminde hafif yağıĢ kategorisinde 

ortalama olarak 3 mm’den az yağıĢ düĢerken, bu değer Kütahya çevresinde 12.5 mm’ye 

yükselmektedir. 

Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.8(b)’de verilmiĢtir. Ġstasyonların %65,6’sında 

istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %21,9’unda önemsiz artıĢ ve %12,5’inde önemli bir 

azalıĢ tespit edilmiĢtir. Bu sonuçlar, yaz mevsiminde hafif yağıĢ kategorisindeki yağıĢ 

toplamı için genel olarak hafif bir azalma trendi olduğunu göstermektedir. En yüksek 

artıĢ eğilimi 0,075 mm/yıl ile TavĢanlı istasyonunda tespit edilirlen, en yüksek azalıĢ 

eğilimi -0,100 mm/yıl ile Keles istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının 

ortalama eğilimi ise -0,023 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.8. Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal (a) 

ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.1.3.3. Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.9(a)’da gösterilmiĢtir. 

ġekil 4.9(a)’ya göre, hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının batıdan doğuya doğru arttığı; Ege ve Akdeniz kıyılarında  %0,6’dan 

küçük olduğu, çalıĢma alanının doğu kesimlerinde ise %2,0-2,3 aralığına yükseldiği 

görülmektedir. 

Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.9(b)’de 

verilmiĢtir. Buna göre, istasyonların %9,4’ünde istatistiksel olarak önemli bir azalıĢ, 

%65,6’sında önemsiz bir azalıĢ ve %25’inde önemsiz bir artıĢ tespit edilmiĢtir. 

Azalan yöndeki eğilimlerin ve bunların içinde de istatistiksel olarak önemsiz 

olanların fazlalığı nedeniyle, çalıĢma alanında yaz mevsiminde hafif yağıĢ 

kategorisindeki yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranı için 1966-2011 döneminde 

genel olarak hafif bir azalma eğilimi olduğu söylenebilir. En yüksek artıĢ eğilimi 

0,017 %/yıl ile TavĢanlı istasyonunda tespit edilirlen, en yüksek azalıĢ eğilimi              

-0,010 %/yıl ile Akhisar istasyonunda tespit edilmiĢtir. Sen’in eğim tahmincisi 

yöntemine göre ortalama eğilim çalıĢma alanında -0,003 %/yıl’dır.  

 

ġekil 4.9. Hafif yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.1.4. Hafif YağıĢ Kategorisinde Sonbahar Mevsimi 

4.1.4.1. Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.10(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.10(a)’ya göre, 

hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının güneybatıdan 

kuzeydoğuya doğru arttığı; güney ve güneybatıdaki sahil kesimlerinde 8 günden düĢük iken, 

çalıĢma alanının kuzey doğu kesimlerinde, Kütahya civarında, 18 güne çıkmaktadır. 

Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.10(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.10(b) 

incelendiğinde, istasyonların %65,6’sında istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%21,9’unda önemsiz bir artıĢ ve %12,5’inde önemli bir azalıĢ tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanının geneli için hafif bir azalma eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek 

artıĢ eğilimi 0,040 gün /yıl ile Dinar istasyonunda, en yüksek azalıĢ eğilimi ise                      

-0,211 gün/yıl ile Keles istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi 

ise -0,026 gün/yıl’dır. 

 

ġekil 4.10. Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 



29 

4.1.4.2. Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.11(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.11(a) incelendiğinde hafif 

yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru 

arttığı; güney batıdaki sahil kesimlerinde genelde 10 mm’den düĢük olduğu, kuzeybatıdaki 

Kütahya, TavĢanlı, Keles ve Bursa çevrelerinde 21 mm seviyesine çıktığı görülmektedir.  

Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.11(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.11(b) 

incelendiğinde, istasyonların %59,3’ünde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%34,4’ünde önemsiz bir artıĢ ve buna karĢın %6,3’ünde önemli bir azalıĢ tespit 

edilmiĢtir. Tamamı istatistiksel olarak önemsiz artıĢ eğilimlerinin çalıĢma alanının 

kuzey yarısında yer aldığı görülmektedir. ÇalıĢma alanının geneli için, hafif bir azalıĢ 

eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,100 mm/yıl ile Bursa ve TavĢanlı 

istasyonlarında tespit edilirken,  en yüksek azalıĢ eğilimi -0,164 mm/yıl ile UĢak 

istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise                              

-0,026 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.11. Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.1.4.3. Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ 

miktarının toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.12(a)’da 

gösterilmiĢtir. Buna göre, hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının batıdan doğuya doğru arttığı; güneybatıdaki Dalaman 

ve Fethiye çevresinde %1 ile en düĢük oranda olduğu, Burdur ve Dinar ile Kütahya ve 

TavĢanlı çevrelerinde %3,5-4,0 seviyesine yükseldiği görülmektedir.  

Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 

4.12(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.12(b) incelendiğinde, istasyonların %3,1’inde 

istatistiksel olarak önemli bir azalıĢ, %53,1’inde önemsiz bir artıĢ ve %43,8’inde 

önemsiz bir azalıĢ tespit edilmiĢtir.  En yüksek azalıĢ eğilimi -0,027 %/yıl ile UĢak 

istasyonunda en yüksek artıĢ eğilimi ise 0,017 %/yıl ile Kütahya istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,002 %/yıl’dır  

 

ġekil 4.12. Hafif yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.1.5. Hafif YağıĢ Kategorisinde Yıllık  

4.1.5.1. Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimi ġekil 4.13(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.13(a) incelendiğinde hafif yağıĢ 

kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru arttığı; Ege ve Akdeniz 

kıyılarında 38 günün altında iken, çalıĢma alanının kuzey doğu kesimlerindeki Kütahya çevresinde 

ise 79 gün ile en yüksek değere ulaĢtığı görülmektedir. 

Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 yılları arasındaki 

zamansal değiĢimi ġekil 4.13(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.13(b) incelendiğinde, istasyonların 

%40,6’sında istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %56,3’ünde önemli azalıĢ ve %3,1’inde 

önemli bir artıĢ tespit edilmiĢtir. Ġstatistiksel olarak önemli azalıĢlar gösteren istasyonların 

hemen hemen tamamının çalıĢma alanının kuzey yarısında yoğunlaĢtığı göze 

çarpmaktadır. Bunun yanında, 32 istasyonun 31 tanesinde azalan yönde bir eğilim 

görülmesi ve bunların da 18 tanesindeki eğilimlerin istatistiksel olarak önemli olması 

nedeniyle, 1966 ile 2011 yılları arasında hafif yağıĢ kategorisindeki yıllık yağıĢlı gün 

sayısının çalıĢma alanının genelinde oldukça güçlü genel bir azalıĢ trendi sergilediği 

söylenebilir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,182 gün/yıl  ile Dalaman istasyonunda tespit 

edilirlen,  en yüksek azalıĢ eğilimi -0,486 gün/yıl  ile Keles ve Manisa istasyonlarında 

tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,204 gün/yıl’dır.  

 

ġekil 4.13. Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.1.5.2. Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal ve zamansal 

değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi 

ġekil 4.14(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.14(a) incelendiğinde hafif yağıĢ kategorisinde 

yıllık yağıĢ miktarının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru arttığı; güneybatıdaki Ege ve Akdeniz 

kıyılarında 50 mm’den az olduğu,  çalıĢma alanının kuzey doğu kesimlerindeki Kütahya, 

TavĢanlı ve Keles çevresinde ise 90 mm’yi aĢtığı görülmektedir.  

Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları arasındaki 

zamansal değiĢimi ġekil 4.14(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.11(b) incelendiğinde, 

istasyonların %53,1’inde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, %3,1’inde önemsiz bir 

artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın %43,8’inde önemli bir azalıĢ bulunmuĢtur. 

ÇalıĢma alanı geneli için genel bir azalma eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek artıĢ 

eğilimi 0,048 mm/yıl ile Dalaman istasyonunda tespit edilirlen, en yüksek azalıĢ 

eğilimi -0,481 mm/yıl ile Denizli istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının 

ortalama eğilimi ise -0,244 mm/yıl’dır. 

  

ġekil 4.14. Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.1.5.3. Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.15(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.15(a) 

incelendiğinde hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

güneyden kuzeye ve doğudan batıya bir artıĢ eğiliminde olduğu; çalıĢma alanının güneyindeki 

Dalaman civarında %4,5 ile en düĢük düzeyde olduğu; çalıĢma alanın doğusunda yer alan iç 

batı Anadolu’da (Burdur, Dinar, Kütahya hattı boyunca) %16-19 ile en yüksek değere çıktığı 

saptanmıĢtır.  

Hafif yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.15(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.15(b) 

incelendiğinde, istasyonların %71,9’unda istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%12,5’inde önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢ, buna karĢın %15,6’sında önemli bir 

azalıĢ tespit edilmiĢtir Sen’in eğim tahmincisi yöntemine göre hiçbir istasyonda artıĢ 

eğilimi yoktur. En yüksek azalıĢ eğilimi -0,001 %/yıl ile Akhisar, Burdur, Çanakkale, 

Denizli, Dinar, KuĢadası, TavĢanlı, Tefenni, UĢak istasyonlarında tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,032 %/yıl’dır. 

 

ġekil 4.15. Hafif yağıĢ kategorisindeki yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.2. Orta Kuvvet YağıĢ Kategorisi  

4.2.1. Orta Kuvvet YağıĢ Kategorisinde KıĢ Mevsimi 

4.2.1.1. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.16(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.16(a) 

incelendiğinde, orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

Tefenni’den batıya ve kuzeye doğru bir artıĢ eğiliminde olduğu görülmektedir. 

Tefenni’de 9 gün ile en düĢük değeri alırken, çalıĢma alanının kuzey batısındaki 

Keles’de 15 gün ile en yüksek değerine çıkmaktadır.  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.16(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.16(b) 

incelendiğinde istasyonların %87,4’ünde önemsiz bir azalıĢ, %6,3’ünde istatistiksel 

olarak önemli bir azalıĢ ve buna karĢın %6,3’ünde önemsiz bir artıĢ tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanı geneli için hafif bir azalma eğilimi görülmektedir. Sen’in eğim 

tahmincisine göre hiçbir istasyonda pozitif eğilim yoktur.  En yüksek azalıĢ eğilimi     

-0,133 gün/yıl ile Keles istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi ise -0,064 gün/yıl’dır.  

 

ġekil 4.16. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.1.2. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.17(a)’da gösterilmiĢtir. Buna göre, orta kuvvet yağıĢ 

kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanının güneybatısında yer 

alan Tefenni ve Burdur çevresinden batıya ve kuzeye doğru artıĢ eğiliminde olduğu 

görülmektedir. Tefenni ve Burdur civarında 76-77 mm olan yağıĢ miktarı 

Bodrum’da 125 mm, Keles’de 127 mm’ye çıkmaktadır. 

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.17(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.17(b)’ye 

göre, istasyonların %93,8’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ eğilimi, %3,1’inde 

ise önemli bir azalıĢ eğilimi, %3,1’inde de önemsiz bir artıĢ eğilimi tespit edilmiĢtir. 

Dolayısıyla, çalıĢma alanının geneli için azalan yönde hafif bir eğilimden söz 

edilebilir. En yükek artıĢ eğilimi 0,211 mm/yıl ile Tefenni istasyonunda tespit 

edilirken en yüksek azalıĢ eğilimi -1,061 mm/yıl ile Keles istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,568 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.17. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.2.1.3. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.18(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.18(a) incelendiğinde, orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢ 

miktarının toplam yağıĢa oranının çalıĢma alanının iç kesimlerinde, KuĢadası’ndan UĢak’a 

doğru, Aydın, ÖdemiĢ ve Salihli istasyonlarını da içine alan bir kuĢak boyunca %18-

20 aralığında en yüksek değerlerde olduğu, Finike ve Muğla arası kıyı Ģeridinde ise 

%10-11 aralığı ile en düĢük değerlere sahip olduğu tespit edilmiĢtir.  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.18(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.18(b) incelendiğinde istasyonların %78,1’ünde istatistiksel olarak 

önemsiz bir azalıĢ, %12,5’inde önemsiz bir atıĢ ve %9,4’sinde önemli bir azalıĢ 

tespit edilmiĢtir. Dolayısıyla, çalıĢma alanı geneli için hafif bir azalıĢ trendi 

olduğundan söz edilebilir.  En yüksek azalıĢ eğilimi -0,171 %/yıl ile ÇeĢme 

istasyonunda, en yüksek artıĢ eğilimi ise 0,051 %/yıl ile Bandırma istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,068 %/yıl’dır  

 

ġekil 4.18. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.2.2. Orta Kuvvet YağıĢ Kategorisinde Ġlkbahar Mevsimi 

4.2.2.1. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsimin de yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.19(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.19(a)’da orta 

kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının Ege ve Akdeniz 

kıyılarından kuzeydoğuya doğru arttığı, 5,2 gün ile Finike’de en düĢük değerde 

olduğu, kuzeydoğuda yer alan Keles’de 13,6 gün ile en yüksek değer ulaĢtığı 

görülmektedir. 

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.19(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.19(b) 

incelendiğinde, istasyonların %56,3’ünde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%43,7’sinde önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Artan ve azalan yöndeki 

eğilimlerin sayısı oldukça dengelidir. Bu nedenle, çalıĢma alanı için genel bir 

eğilimden söz etmek mümkün gözükmemektedir.  En yüksek artıĢ eğilimi          

0,033 gün/yıl ile Tefenni istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ eğilimi         

-0,048 gün/yıl ile Dalaman istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi ise -0,003 gün/yıl’dır.  

 

ġekil 4.19. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.2.2. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.20(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.20(a)’da orta 

kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının batıdan kuzeydoğuya 

doğru fazlalaĢtığı, Bursa ve Keles bölgelerinde yağıĢ miktarının daha fazla olduğu 

tespit edilmiĢtir. Finike’de 43,3 mm ile en düĢük değerde olduğu, Keles’de 114,8 

mm ile en yüksek değere ulaĢtığı görülmektedir.  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.20(b)’de verilmiĢtir. Ġstasyonların 

%56,2’sinde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, %43,8’inde önemsiz bir artıĢ 

eğilimi görülmüĢtür. Bu nedenle, genel bir artıĢ veya azalıĢ eğiliminden söz etmek 

olası gözükmemektedir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,467 mm/yıl ile Dinar 

istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ eğilimi  -0,390 mm/yıl ile Milas ve 

Muğla istasyonlarında tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise            

-0,037 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.20. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.2.2.3. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢın toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.21(a)’da 

gösterilmiĢtir. ġekil 4.21(a) incelendiğinde orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar 

mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının çalıĢma alanının kuzey, 

güney ve batısında yer alan sahil kesimlerinden batıda yer alan iç kesimlere doğru artıĢ 

eğiliminde olduğu görülmektedir. En küçük değer %4,7 ile Finike’de, en yüksek değer %19,9 

ile Dinar’da saptanmıĢtır.  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının zamansal değiĢimi ġekil 4.21(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.21(b)’ye 

göre, istasyonların %68,8’inde istatistiksel olarak önemsiz bir artıĢ, %31,2’sinde 

önemsiz bir azalıĢ eğilimi söz konusudur. ÇalıĢma alanı geneli için hafif bir artıĢ 

eğiliminden söz edilebilir. En yüksek azalıĢ eğilimi -0,090 %/yıl ile Bursa 

istasyonunda, en yüksek artıĢ eğilimi ise 0,086 %/yıl ile Dinar istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise 0,019 %/yıl’dır.  

 

ġekil 4.21. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢın toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) 

değiĢimleri 

 

a b 
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4.2.3. Orta Kuvvet YağıĢ Kategorisinde Yaz Mevsimi 

4.2.3.1. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.22(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.22(a)’da orta 

kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının güneybatıdan kuzeydoğuya 

doğru bir artıĢ eğiliminde olduğu, Ege ve Akdeniz kıyılarında, örneğin ÇeĢme, Fethiye 

ve Finike’de, 0,3-0,6 gün kadar düĢük düzeyde olduğu, Keles, TavĢanlı ve Kütahya 

istasyonlarının yer aldığı kuzeydoğu kesiminde 4 güne kadar yükseldiği saptanmıĢtır.  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.22(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.22(b) 

incelendiğinde, istasyonların %40,7’sinde istatistiksel olarak önemsiz bir artıĢ, 

%6,3’ünde önemli bir azalıĢ ve %53’ünde önemsiz bir azalıĢ olduğu görülmektedir. 

ÇalıĢma alanında azalan yöndeki eğilimlerin nispeten daha fazla olduğu göze 

çarpmaktadır.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,026 gün/yıl ile Elmalı istasyonunda tespit 

edilirken en fazla azalıĢ miktarı -0,038 gün/yıl ile Simav istasyonunda tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,001 gün/yıl’dır.  

 

ġekil 4.22. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.3.2. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.23(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.23(a)’da orta 

kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının güneybatıdan kuzeydoğuya 

doğru arttığı, güney, güneybatı ve batıdaki Finike, Fethiye, Dalaman, Bodrum ve 

ÇeĢme gibi kıyı istasyonlarında 2-5 mm aralığında olduğu, kuzeydoğudaki Kütahya, 

TavĢanlı ve Keles gibi istasyonlarda 31-34 mm’ye kadar yükseldiği görülmektedir.    

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.23(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.23(b)’ye 

göre, istasyonların %3,1’inde istatistiksel olarak önemli bir azalıĢ, %34,4’ünde 

önemsiz bir artıĢ ve %62,5’inde önemsiz bir azalıĢ söz konusudur. Buna göre, yaz 

mevsiminde orta kuvvet yağıĢ kategorisindeki yağıĢ miktarının çalıĢma alanı içinde 

hafif azalıĢ eğiliminde olduğu söylenebilir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,304 mm/yıl ile 

Elmalı istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ eğilimi  -0,361 mm/yıl ile 

Dursunbey istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise           

-0,042 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.23. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.3.3. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.24(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.24(a) incelendiğinde, orta kuvvet yağıĢ kategorisinde, yaz mevsiminde, 

kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının batıdan doğuya doğru arttığı 

görülmektedir. Ege ve Akdeniz sahillerinde %0,2-1,6 aralığı ile en düĢük değere 

sahipken çalıĢma alanının doğusunda, TavĢanlı, Kütahya, Dinar ve Burdur boyunca  

%6,0-6,7seviyesine ulaĢtığı görülmektedir.  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.24(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.24(b) incelendiğinde, istasyonların %62,5’inde istatistiksel 

olarak önemsiz azalıĢ, %34,4’ünde önemsiz bir artıĢ ve %3,1’inde önemli bir azalıĢ 

eğilimi tespit edilmiĢtir. Dolayısıyla, çalıĢma alanı için hafif de olsa genel bir azalıĢ 

eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek azalıĢ eğilimi -0,079 %/yıl ile TavĢanlı 

istasyonunda en yüksek artıĢ eğilimi ise 0,048 %/yıl ile Elmalı istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise  -0,007 %/yıl’dır  

 

ġekil 4.24. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.2.4. Orta Kuvvet YağıĢ Kategorisinde Sonbahar Mevsimi 

4.2.4.1. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.25(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.25(a)’da orta 

kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının güneyden kuzeye 

doğru fazlalaĢtığı, Bandırma, Bursa ve Keles istasyonlarını da içine alan bölgede en 

yüksek değere (8 günden fazla) ulaĢtığı görülmüĢtür. Akdeniz ve Ege Denizi kıyı 

kesimlerinde ise en düĢük değerde (5 günden az) olduğu tespit edilmiĢtir. 

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.25(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.25(b) 

incelendiğinde, istasyonların %53,1’inde istatistiksel olarak önemsiz artıĢ, 

%43,8’inde önemsiz bir azalıĢ ve %3,1’inde önemli bir artıĢ tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanı genelinde artan yönlü eğilimlerin bir miktar fazla olduğu dikkat 

çekmektedir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,071 gün/yıl ile Keles istasyonunda tespit 

edilirken en yüksek azalıĢ miktarı -0,043 gün/yıl ile KuĢadası istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise 0,000 gün/yıl’dır 

   

ġekil 4.25. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.4.2. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.26(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.26(a) 

incelendiğinde, orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

güneyden kuzeye doğru bir artıĢ eğiliminde olduğu görülmektedir. Güneyde 35-38 

mm aralığındaki yağıĢ miktarı, kuzeyde Bursa ve Bandırna çevresinde 70 mm 

civarına yükselmektedir.   

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.26(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.26(b) 

incelendiğinde, istasyonların %43,8’inde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ 

%50’sinde önemsiz bir artıĢ, %3,1’inde önemli artıĢ ve %3,1’inde önemli azalıĢ 

tespit edilmiĢtir. Artan ve azalan yöndeki eğilimlerin sayısı oldukça dengelidir. Bu 

nedenle, çalıĢma alanı için genel bir eğilimden söz etmek mümkün 

gözükmemektedir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,695 mm/yıl ile Keles istasyonunda tespit 

edilirken en yüksek azalıĢ eğilimi -0,461 mm/yıl ile Aydın istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise 0,003 mm/yıl’dır. 

 

ġekil 4.26. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.4.3. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal 

değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.27(a)’da 

gösterilmiĢtir. ġekil 4.27(a) incelendiğinde orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar 

mevsiminde kategorideki yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranında güneyden çalıĢma alanının 

iç ve kuzey kesimlerine doğru bir artıĢ eğiliminde olduğu göze çarpmaktadır.  Güneyde 

%4’ün altına düĢen bu oran, söz konusu iç ve kuzey kesimlerde %10-11 düzeyine 

çıkmaktadır.  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarı 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.27(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.27(b) 

incelendiğinde, istasyonların %34,4’inde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%3,1’inde önemli artıĢ ve %62,5’inde önemsiz bir artıĢ görülmüĢtür. Artan yönlü 

eğilimlerin ve bunlar içinde istatistiksel olarak önemsiz olanların fazlalığı nedeniyle, 

çalıĢma alanı geneli için hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek azalıĢ 

eğilimi -0,077 %/yıl ile KuĢadası istasyonunda en yüksek artıĢ eğilimi ise 0,109 %/yıl 

ile KeleĢ istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise      

0,011 %/yıl’dır  

 

ġekil 4.27. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢın toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.5. Orta Kuvvet YağıĢ Kategorisinde Yıllık   

4.2.5.1. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.28(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.28(a)’da orta kuvvet yağıĢ 

kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru fazlalaĢtığı 

görülmüĢtür. YağıĢlı gün sayısının, Akdeniz ve Ege kıyı kesimlerinde, örneğin 

Finike ve ÇeĢme’de, yaklaĢık 22 gün ile en düĢük değerde iken, kuzeydoğuda, 

Keles’de yaklaĢık 41 gün ile en yüksek değere ulaĢtığı saptanmıĢtır.   

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde Yıllık yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.28(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.28(b) 

incelendiğinde, istasyonların %15,6’sında istatistik olarak önemli bir azalıĢ, 

%9,4’ünde önemsiz bir artıĢ ve %75,0’inde önemsiz bir artıĢ tespit edilmiĢtir. 

Dolayısıyla, çalıĢma alanı geneli için hafif bir azalıĢ eğiliminden söz edilebilir En 

yüksek artıĢ eğilimi 0,065 gün/yıl ile TavĢanlı istasyonunda tespit edilirken en 

yüksek azalıĢ eğilimi -0,186 gün/yıl ile Dalaman istasyonunda tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,070 gün/yıl’dır.  

 

ġekil 4.28. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal (a) 

ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.2.5.2. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde Yıllık yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimi ġekil 4.29(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.29(a) incelendiğinde orta kuvvet yağıĢ 

kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru fazlalaĢtığı 

görülmüĢtür. En düĢük değerler (<188 mm) güneydeki Finike ile batıdaki ÇeĢme 

istasyonlarındadır. En yüksek değer ise 342,4 mm ile Keles istasyonuna aittir.  

 Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.29(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.29(b) 

incelendiğinde istasyonların %78,1’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ ve 

%15,6’sında önemsiz bir artıĢ ve %6,3’ünde önemli bir azalıĢ tespit edilmiĢtir. 

Ġstatistiksel olarak önemsiz azalan yöndeki eğilimlerin oldukça çok olması 

nedeniyle, genel olarak hafif bir azalma eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek artıĢ 

eğilimi 0,435 mm/yıl ile TavĢanlı istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ 

eğilimi  -1,331 mm/yıl ile Çanakkale istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının 

ortalama eğilimi ise -0,625 mm/yıl olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.29. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.2.5.3. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢın toplam yağıĢa oranının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.30(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.30(a) 

incelendiğinde orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

güney, kuzey ve batı yönlerinden çalıĢma alanının doğusundaki iç kesimlere doğru 

artttığı görülmektedir. En düĢük değer yaklaĢık %21 ile Finike’de saptanmıĢ iken en 

yüksek değer yaklaĢık %55 ile Dinar’dadır. ÇalıĢma alanının doğusunda, kuzeyden 

güneye doğru TavĢanlı-UĢak-Dinar-Burdur boyunca, orta kuvvet kategorisindeki 

yağıĢlar yıllık toplam yaĢığın yaklaĢık yarısını oluĢturmaktadır.   

Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢın toplam yağıĢa oranının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.30(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.30(b) 

incelendiğinde, istasyonların %68,7’sinde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%31,3’ünde ise önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Ġstatistiksel olarak önemsiz 

azalan yöndeki eğilimlerin oldukça çok olması nedeniyle, genel olarak hafif bir 

azalma eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,087 %/yıl ile Akhisar 

istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ eğilimi -0,174 %/yıl ile Çanakkale 

istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi -0,039 %/yıl olarak 

bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.30. Orta kuvvet yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3. Kuvvetli YağıĢ Kategorisi 

4.3.1. Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde KıĢ Mevsimi  

4.3.1.1. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.31(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.31(a)’da 

kuvvetli kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının genel 

olarak batıdan doğuya doğru bir azalma eğiliminde olduğu göze çarpmaktadır. Özellikle, 

Muğla ilinin kıyı kesimlerinden Burdur, Dinar’a doğru olan daha güçlü eğilim (gradyan) 

dikkat çekmektedir. En düĢük değerler Burdur, Dinar ve TavĢanlı’da (<2 gün); en 

yüksek değerler ise Dalaman, Muğla ve Fethiye’de (yaklaĢık 7-8 gün) gözlenmiĢtir.  

 Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki 

zamansal değiĢimi ġekil 4.31(b)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.31(b) incelendiğinde, 

istasyonların %93,7’sinde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, %6,3’ünde ise önemsiz 

bir artıĢ eğilimi görülmektedir. Tamamı istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ eğilimlerinin 

çalıĢma alanının tamamına yakınını kapladığı söylenebilir.  ÇalıĢma alanının geneli 

için, hafif bir azalıĢ eğiliminden söz edilebilir.  ArtıĢ gösteren iki istasyondaki eğilim 

sıfırdır. En yüksek azalıĢ eğilimi -0,071 gün/yıl ile Dalaman istasyonunda tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,014 gün/yıl’dır.  

 

ġekil 4.31. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.1.2. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.32(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.32(a) incelendiğinde 

kuvvetli kuvvet yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının batıdan doğuya doğru, 

özellikle Muğla ili kıyı kesiminden Burdur’a doğru nispeten daha Ģiddetli bir gradyan ile 

azaldığı saptanmıĢtır.  En düĢük değerler Dinar ile Burdur civarında (<30 mm), en 

yüksek değerler ise çalıĢma alanının güney batısında, Muğla, Fethiye, Dalaman 

civarında (>160 mm) görülmektedir. 

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları arasındaki 

zamansal değiĢimi ġekil 4.32(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.32(b) incelendiğinde, 

istasyonların %87,5’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %12,5’inde önemsiz 

artıĢ tespit edilmiĢtir. Ġstatistiksel olarak önemsiz azalan yöndeki eğilimlerin oldukça 

çok olması nedeniyle, çalıĢma alanının tamamı için genel olarak hafif bir azalma 

eğiliminden söz edilebilir. En yüksek artıĢ eğilimi 0,097 mm/yıl ile Bodrum 

istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ eğilimi -1,459 mm/yıl ile Dalaman 

istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise                           

-0,566 mm/yıl’dır.  

 

ġekil 4.32. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

(a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.1.3. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.33(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.33(a) incelendiğinde kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki 

yağıĢın toplam yağıĢa oranının batıdan doğuya doğru bir azalma eğiliminde olduğu 

göze çarpmaktadır. En yüksek değerler ÇeĢme, Ġzmir, KuĢadası, Milas ve Bodrum 

tarafından çevrelenen bölge ile Fethiye ve Dalaman civarında (17-20 mm arası), en 

düĢük değerler ise Dinar ile Burdur civarında (5-7 mm arası) gözlenmiĢtir.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının zamansal değiĢimi ġekil 4.33(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.33(b) 

incelendiğinde, istasyonların %84,4’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%3,1’inde önemli bir azalıĢ ve %12,5’inde önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢtür. 

ÇalıĢma alanının tamamına yakın istasyonlarında hafif bir azalıĢ görülmekte olup 

KuĢadası istasyonunda kuvvetli bir azalma eğilimi olduğu tespit edilmiĢtir. En 

yüksek artıĢ eğilimi 0,065 %/yıl ile Bodrum istasyonunda tespit edilirken en fazla 

azalıĢ miktarı -0,231 %/yıl ile KuĢadası istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma 

alanının ortalama eğilimi ise -0,065 %/yıl olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.33. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a 
b 
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4.3.2. Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Ġlkbahar Mevsimi 

4.3.2.1. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma  

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.34(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.34(a) 

incelendiğinde, yağıĢlı gün sayısının belirli bir mekânsal değiĢim deseni 

sergilemediği ve 1,3 gün (Elmalı’da) ile 3 gün (Keles ve Muğla’da) arasında 

değiĢtiği göze çarpmaktadır.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.34(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.34(b) 

incelendiğinde, istasyonların %50’sinde istatistiksel olarak önemsiz artıĢ, %50’sinde 

önemsiz azalıĢ eğilimi görülmüĢtür. Artan ve azalan yöndeki eğilimlerin sayısı 

oldukça dengelidir. Bu nedenle, çalıĢma alanı için genel bir eğilimden söz etmek 

mümkün gözükmemektedir. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde 

yağıĢlı gün sayısının Sen’in eğim tahmincisi ile belirlenen eğilimleri tüm 

istasyonlarda sıfır olarak bulunmuĢtur. Dolayısıyla, eğilimlerin çalıĢma alanı 

ortalaması sıfırdır.  

 

ġekil 4.34. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 



53 

4.3.2.2. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.35(a)’da gösterilmiĢtir. Buna göre, kuvvetli 

kuvvet yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarı, kuzeydoğudaki Keles civarı ile 

güneybatıdaki Muğla civarında en yüksek (>63 mm) seviyededir. ÇalıĢma alanının orta 

kesimlerinde genellikle 28-35 mm arasındadır. En düĢük yağıĢ değeri ise 28,3 mm ile 

Elmalı’dadır.  

 Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.35(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.35(b) 

incelendiğinde, istasyonların %43,8’inde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%56,2’sinde önemsiz bir artıĢ görülmüĢtür. ArtıĢ ve azalıĢ eğilimi gösteren 

istasyonların oranları oldukça dengelidir. Bu nedenle, çalıĢma alanı için genel bir 

artıĢ veya azalıĢ eğiliminden söz etmek zordur. En yüksek artıĢ eğilimi              

0,547 mm/yıl ile Denizli istasyonunda tespit edilirken en fazla azalıĢ eğilimi             

-0,300 mm/yıl ile Bergama istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi ise 0,045 mm/yıl olarak hesaplanmıĢtır.  

 

ġekil 4.35. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde Ġlkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.2.3. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.33(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.33(a) 

incelendiğinde bu oranın en düĢük değerlerinin %5 civarında olmak üzere çalıĢma 

alanının güneyinde Finike ile Fethiye civarında ve çalıĢma alnının kuzeyinde 

Bandırma civarında gerçekleĢtiği görülmektedir.  En yüksek değerler ise %8’den 

büyük olmak üzere Aydın civarı ile doğru ve kuzey doğu kesimlerinde 

gerçekleĢmiĢtir.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.36(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.36(b) incelendiğinde, istasyonların %28,1’inde istatistiksel 

olarak önemsiz bir azalıĢ %71,9’unda önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Artan 

yönlü eğilimlerin ve bunlar içinde istatistiksel olarak önemsiz olanların fazlalığı 

nedeniyle, çalıĢma alanı geneli için hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir. En 

yüksek artıĢ eğilimi 0,109 %/yıl ile ÖdemiĢ istasyonunda, en fazla azalıĢ eğilimi ise 

‒0,036 %/yıl ile Dinar istasyonunda tespit edilirken çalıĢma alanının ortalama 

eğilimi 0,019 %/yıl olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.36. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 



55 

4.3.3. Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Yaz Mevsimi  

4.3.3.1. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.37(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.37(a)’da 

kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının güneybatıdan 

kuzeydoğuya doğru artıĢ gösterdiği; Ege ve Akdeniz kıyılarında 0,-0,2 gün 

aralığında en düĢük değerinde olduğu, kuzeydoğu kesimlerinde ise 1,1-1,2 gün 

aralığında en yüksek değere ulaĢtığı görülmüĢtür. 

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.37(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.37(b)’e 

göre, istasyonların %62,5’inde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, %34,4’ünde 

önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmektedir. Buna karĢın %3,1’inde (sadece 1 

istasyonda) önemli azalıĢ eğilimi tespit edilmiĢtir. Buna göre, çalıĢma alanının 

geneli için yaz mevsiminde kuvvetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢlı gün sayısında 

hafif bir azalma eğiliminden söz edilebilir. Sen’in Eğim Tahmincisi yöntemine göre, 

kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 

arasındaki eğilimi tüm istasyonlarda sıfır bulunmuĢtur. Buna göre, çalıĢma alanının 

ortalama eğilimi sıfırdır.  

 

ġekil 4.37. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.3.2. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.38(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil-4.38’de kuvvetli yağıĢ 

kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının güneybatıdan kuzeydoğuya doğru 

arttığı, Finike ile ÇeĢme arasındaki kıyı Ģeridi boyunca yaklaĢık olarak 4 mm’den az 

olduğu, kuzeydoğu yönünde artarak Keles civarında 23 mm’yi aĢtığı görülmektedir.   

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.38(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.38(b) 

incelendiğinde, istasyonların %59,4’ünde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%37,5’inde önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın %3,1’inde 

istatistiksel olarak önemli bir azalıĢ tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanı için genel olarak 

hafif bir azalıĢ eğiliminden söz edilebilir. ÇalıĢma alanının geneli için hafif bir 

azalma eğiliminden söz edilebilir. Sen’in Eğim Tahmincisi yöntemine göre, kuvvetli 

yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının eğilimi tüm istasyonlarda sıfır 

olarak tespit edilmiĢtir. Buna göre, yağıĢ miktarının ortalama eğilimi, yağıĢlı gün 

sayısında olduğu gibi sıfırdır.  

 

ġekil 4.38. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

(a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.3.3. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.39(a)’da gösterilmiĢtir. Yaz 

mevsiminde kuvvetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

güneybatıdan çalıĢma alanının kuzeydoğusuna ve doğusuna doğru arttığı 

görülmektedir. ÇalıĢma alanının güneyindeki ve batısındaki kıyı kesimlerinde  

%0,7’den düĢük olan bu oran, doğuda ve kuzeydoğuda ise %3,5-4,0 seviyesi ile en 

yüksek değere ulaĢmaktadır.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.39(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.39(b) incelendiğinde, istasyonların %62,5’inde istatistiksel 

olarak önemsiz azalıĢ, %34,4’ünde önemsiz bir artıĢ görülmektedir.  Buna karĢın 

%3,1’inde istatistiksel olarak önemli bir azalıĢ tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının 

ağırlıklı olarak kıyı ve iç Ege kesimlerinde hafif bir azalıĢ görülmekte olup Simav 

istasyonunda kuvvetli bir azalma eğilimi olduğu tespit edilmiĢtir. Kuvvetli yağıĢ 

kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki eğilimi çalıĢma alanındaki tüm istasyonlarda sıfır olarak 

bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.39. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.4. Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Sonbahar Mevsimi  

4.3.4.1. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.40(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.40(a)’da 

çalıĢma alanında yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanının güneydoğusunda yer alan 

Burdur’dan doğusundaki Muğla’ya ve kuzeyinde yer alan Bursa’ya doğru arttığı 

görülmektedir. Burdur çevresinde yaklaĢık 1 gün olan yağıĢlı gün sayısı, Muğla ve 

Bursa civarında 3’e güne çıkmaktadır.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.40(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.40(b) 

incelendiğinde, istasyonların %15,6’sında istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%78,1’inde önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın %6,3’ünde 

istatistiksel olarak önemli bir artıĢ tespit edilmiĢtir. Artan yönlü eğilimlerin ve 

bunlar içinde istatistiksel olarak önemsiz olanların fazlalığı nedeniyle, çalıĢma alanı 

geneli için hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir.  Sen’in eğim tahmincisi 

yöntemine göre en yüksek artıĢ eğilimi 0,054 gün/yıl ile Muğla istasyonunda tespit 

edilirken, hiçbir istasyonda azalıĢ eğilimi yoktur.  ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi  

0,004 gün/yıl olarak tespit edilmiĢtir.  

 

ġekil 4.40. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekansal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.4.2. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.41(a)’da gösterilmiĢtir. ÇalıĢma alanında yağıĢ 

miktarı güneydoğudan kuzeybatıya doğru artmakta olduğu görülmektedir.  YağıĢ 

miktarının çalıĢma alanının güneydoğu kesimindeki Burdur civarından doğusundaki 

Muğla ile kuzeyindeki Bursa’ya doğru bir artıĢ eğiliminde olduğu görülmektedir. 

Burdur’da 24,4 mm ile en düĢük değerinde olan yağıĢ miktarı Muğla’da 71,4 mm ile 

en yüksek değerine ulaĢmaktadır.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.41(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.41(b)’ye 

göre,  istasyonların %9,4’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %81,2’sinde 

önemsiz artıĢ görülmüĢtür. Buna karĢın %9,4’ünde istatistiksel olarak önemli artıĢ 

tespit edilmiĢtir. Ġstatistiksel olarak önemsiz artan yöndeki eğilimlerin oldukça çok 

olması nedeniyle, genel olarak bir artma eğiliminden söz edilebilir. En yüksek artıĢ 

eğilimi 1,195 mm/yıl ile Muğla istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ 

eğilimi -0,355 mm/yıl ile Dalaman istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının 

ortalama eğilimi ise 0,226 mm/yıl olarak bulunmuĢtur. 

 

ġekil 4.41. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.4.3. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri   

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.42(a)’da 

gösterilmiĢtir. ÇalıĢma alanının güneyinden ve batısından Milas-UĢak hattına doğru  

bir artıĢ ve oradan hafif bir azalıĢın ardından tekrar kuzeydeki Bursa civarına doğru 

bir artıĢ söz konusudur. En küçük oran %4,9 ile Finike’de, en yüksek oran ise %9,1 

ile Bursa’da gözlenmiĢtir.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.42(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.42(b) incelendiğinde, istasyonların %12,5’inde istatistiksel 

olarak önemsiz bir azalıĢ, %78,1’inde önemsiz bir artıĢ görülmüĢtür. Buna karĢın 

%9,4’ünde istatistiksel olarak önemli bir artıĢ tespit edilmiĢtir. Bu sonuçlar, kuvvetli 

yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranı 

için genel olarak hafif bir artma trendi olduğunu göstermektedir.  En yüksek artıĢ 

eğilimi 0,131 %/yıl ile Muğla istasyonda tespit edilirken en  yüksek azalıĢ eğilimi      

-0,028%/yıl ile Ġzmir istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi ise 0,046%/yıl olarak hesaplanmıĢtır.  

 

ġekil 4.42. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.3.5. Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Yıllık  

4.3.5.1. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.43(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.43(a)’da yağıĢlı gün 

sayısının çalıĢma alanının doğusunda yer alan Burdur ile Dinar civarından Muğla’ya 

ve kuzeydeki Bursa yönüne doğru artıĢ gösterdiği görülmektedir. Kuvvetli yağıĢ 

kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının Burdur, Dinar, TavĢanlı istasyonlarında 

4,6-5,9 gün değer aralığında en düĢük değerlerde, Muğla, Dalaman istasyonlarında 

12,5-13,7 gün aralığında en yüksek değerlerde olduğu görülmektedir. 

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.43(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.43(b) 

incelendiğinde, istasyonların %56,2’sinde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%43,8’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Artan ve azalan yöndeki eğilimlerin 

sayısı oldukça dengelidir. Bu nedenle, çalıĢma alanı için genel bir eğilimden söz 

etmek mümkün gözükmemektedir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,034 gün/yıl ile 

TavĢanlı istasyonunda tespit edilirken, en yüksek azalıĢ eğilimi  -0,100 gün/yıl ile 

Dalaman istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise           

-0,009 gün/yıl olarak bulunmuĢtur. 

 

ġekil 4.43. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.3.5.2. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimi ġekil 4.43(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.43(a)’da yağıĢ miktarında çalıĢma 

alanının doğusundan güneybatısına doğru artıĢ eğilimi görülmektedir. En düĢük 

değer 95,9 mm ile Burdur’a, en yüksek değer ise 317,4 mm ile Muğla’ya aittir.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları arasındaki 

zamansal değiĢimi ġekil 4.39(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.27(b)’e göre, istasyonların 

%59,4’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %40,6’sında önemsiz artıĢ eğilimi 

söz konusudur. Azalma eğilimlerinin çalıĢma alanının daha çok kıyı kesimlerinde, 

artıĢ eğilimlerinin ise iç kesimlerinde yoğunlaĢtığı göze çarpmaktadır. En yüksek 

artıĢ eğilimi 0,832 mm/yıl ile Bodrum istasyonunda tespit edilirken en yüksek azalıĢ 

eğilimi  -1,833 mm/yıl ile Dalaman istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının 

ortalama eğilimi ise -0,207 mm/yıl olarak bulunmuĢtur. 

 

ġekil 4.44. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

 

a b 
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4.3.5.3. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının kategorideki toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.45(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.45(a)’da kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının, doğudan batıya doğru arttığı 

görülmektedir. TavĢanlı’dan itibaren Dinar ve Burdur’a uzanan bir hat boyunca, 

çalıĢma alanındaki en düĢük oranlar, Aydın civarında maksimuma çıkmaktadır. Bu 

oran %22,2 ile Burdur’da en düĢük, %35,7 ile Aydın’da en yüksek değerindedir.  

Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının 1966 

ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.45(b)’de verilmiĢtir. ġekil 

4.45(b) incelendiğinde istatistiksel olarak trendlerin  %43,8’inde önemsiz azalıĢ,  

%3,1’inde önemli artıĢ ve %53,1’inde önemsiz artıĢ görülmüĢtür. Azalma yönündeki 

eğilimler daha çok deniz kıyısına yakın istasyonlardadır.  En yüksek artıĢ eğilimi 

0,195 %/yıl ile Bodrum istasyonunda tespit edilirken, en yüksek azalıĢ eğilimi          

-0,147 %/yıl ile KuĢadası istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi ise 0,019 %/yıl’dır. 

 

ġekil 4.45. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.4. Çok Kuvvetli YağıĢ Kategorisi 

4.4.1. Çok Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde KıĢ Mevsimi  

4.4.1.1. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.46(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.46(a) 

incelendiğinde, yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanının büyük bir kısmında 2 gün 

veya daha az olduğu; Aydın-Denizli-Elmalı hattından itibaren güneye doğru oldukça 

kısa bir mesafe içinde 5,0 güne kadar yükseldiği ve Muğla istasyonunda da 5,5 gün 

ile en yüksek değerine çıktığı görülmektedir.  

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.46(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.46(b) 

incelendiğinde istasyonların %62,5’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%37,5’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Ġstatistiksel olarak önemsiz azalan 

yöndeki eğilimlerin oldukça çok olması nedeniyle, genel olarak hafif bir azalma 

eğiliminden söz edilebilir.  Muğla dıĢındaki tüm istasyonlarda eğilimler Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre sıfır olarak bulunmuĢtur. Muğla’da ise -0,034 gün/yıl 

olarak saptanmıĢtır. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,001 gün/yıl olarak 

bulunmuĢtur. 

 

ġekil 4.46. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.4.1.2. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.47(a)’da gösterilmiĢtir. Anılan kategoride ve 

mevsimde, yağıĢ miktarı kuzeyden, özellikle çalıĢma alanının iç kesimlerinden 

güneye, Akdeniz kıyılarına doğru artıĢ göstermektedir. Dinar çevresinde 5,7 mm’ye 

kadar düĢen yağıĢ miktarı Akdeniz kıyılarında 200 mm’ye yaklaĢmakta, Muğla’da 

239 mm’ye ulaĢmaktadır.    

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.47(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.47(b) 

incelendiğinde, istasyonların %68,75’inde istatistiksel olarak önemsiz bir azalıĢ, 

%31,25’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Ġstatistiksel olarak önemsiz azalan 

yöndeki eğilimlerin oldukça çok olması nedeniyle, genel olarak hafif bir azalma 

eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,432 mm/yıl ile Finike 

istasyonunda tespit edilirken, en fazla azalıĢ eğilimi -1,807 mm/yıl ile Muğla 

istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,193 mm/yıl 

olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.47. Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 



66 

4.4.1.3. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.48(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.48(a) 

incelendiğinde, bu oranın çalıĢma alanının kuzeyinden ve iç kesimlerinden batıya ve 

güneye, özellikle Akdeniz kıyılarına doğru arttığı görülmektedir. Dinar’da %1,2 ile 

en düĢük değerdeki bu oran, Finike-Dalaman-Muğla hattı boyunca %19-20 

seviyesine yükselmektedir.  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.48(b)’de 

verilmiĢtir.  Buna göre, istasyonların %65,6’sında istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%34,4’ünde önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Bu sonuçlar, kıĢ mevsiminde çok 

kuvvetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢ toplamı için genel olarak hafif bir azalma trendi 

olduğunu göstermektedir.  En yüksek artıĢ eğilimi 0,085 %/yıl ile Dikili 

istasyonunda görülürken en yüksek azalıĢ eğilimi -0,146 %/yıl ile Ġzmir 

istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise 0,006 %/yıl 

olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.48. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.4.2. Çok Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Ġlkbahar Mevsimi 

4.4.2.1. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.49(a)’da gösterilmiĢtir. Buna göre, çalıĢma 

alanının kuzeyinden güneyine doğru yağıĢlı gün sayısında bir artıĢ görülmektedir. 

ÇalıĢma alanında, ortalama yağıĢlı gün sayısı genel olarak 1 gün veya daha azdır. Ġç 

ve kuzey kesimlerde 0,1 gün kadar düĢük olan bu değer güney sahillerinde 1 güne 

kadar yükselmekte, Muğla’da 1,3 güne ulaĢmaktadır.  

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 

ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.49(b)’de verilmiĢtir. ġekil 

4.49(b) incelendiğin de cc istasyonların %71,9’unda istatistiksel olarak önemsiz 

azalıĢ, %28,1’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Dolayısıyla, çalıĢma alanı için 

hafif de olsa genel bir azalıĢ eğiliminden söz edilebilir. Sen’in eğim tahmincisine göre 

tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak tespit edilmiĢtir.  

 

ġekil 4.49. Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a 
b 
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4.4.2.2. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.50(a)’da gösterilmiĢtir. YağıĢ miktarı çalıĢma 

alanının çok büyük bir kısmında 25 mm’nin altındadır. Güney kesiminde, Muğla ve 

Antalya illerini içine alan bölgede kıyıya doğru hızlı bir artıĢ göstermekte ve 

Muğla’da 55,1 mm’ye yükselmektedir.  

Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.50(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.50(b) 

incelendiğinde istasyonların %75’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %25’inde 

önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Tamamı istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ 

eğilimlerinin çalıĢma alanının 2/3’ünde yer aldığı görülmektedir. Dolayısıyla, çalıĢma 

alanının geneli için hafif bir azalıĢ eğiliminden söz edilebilir. Sen’in eğim tahminicisi 

yöntemine göre sadece Muğla istasyonunda -0,404 mm/yıl ile bir eğilim tespit 

edilmiĢtir. Diğer tüm istasyonlarda eğilim sıfırdır. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi 

ise -0,013 mm/yıl’dır.  

 

ġekil 4.50. Çok Kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.4.2.3. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.51(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.51(a) incelendiğinde, söz konusu oranın çalıĢma alanının kuzeyindeki ve 

güneyindeki üçte birlik kesimlerinde doğudan batıya doğru bir artıĢ eğilimi sergilediği 

görülmektedir. Bu gradyan güneyde daha Ģiddetlidir. Tefenni civarında %1 değerindeki 

bu oran nispeten kısa bir mekânsal mesafe içinde Muğla’da %4,6’ya çıkmaktadır.  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.51(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.51(b) incelendiğinde, istasyonların %71,9’unda istatistiksel olarak 

önemsiz bir azalıĢ,  %28,1’inde önemsiz bir artıĢ eğilimi görülmüĢtür azalan yöndeki 

eğilimler büyük çoğunluğu çalıĢma alanının kuzey yarısında yer almaktadır. ÇalıĢma 

alanının geneli için, hafif bir azalıĢ eğiliminden söz edilebilir. Sen’in eğim tahmincisi 

yöntemine göre Muğla dıĢındaki tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur. 

Muğla istasyonun eğilim -0,026 %/yıl’dır. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi Sen’in 

eğim tahmincisi ile belirlenen en fazla azalıĢ -0,026 %/yıl ile Muğla istasyonunda 

tespit edilmiĢtir. Eğimin artan yönde olmadığı durağan olduğu tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,001 %/yıl olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.51. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢın toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) 

değiĢimleri 

a b 
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4.4.3. Çok Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Yaz Mevsimi 

4.4.3.1. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.52(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.52(a) 

incelendiğinde güneyden kuzeye ve iç kesimlere doğru artıĢ göstermektedir. YağıĢlı 

gün sayısı çalıĢma alanında kuzey ve iç kesimlerde 0,2 güne kadar yükseldiği,  Ege 

ve Akdeniz kıyıları ve lokal olarak Akhisar ve Dursunbey çevrelerinde 0,02 güne 

kadar düĢtüğü görülmektedir. Fethiye istasyonuna ait değer sıfırdır. BaĢka bir 

ifadeyle, Fethiye’de, incelenen dönem içerisinde yaz mevsiminde çok kuvvetli yağıĢ 

kategorisinde bir yağıĢ hadisesi meydana gelmemiĢtir.  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.52(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.52(b) 

incelendiğinde, istasyonların %50’sinde istatistiksel olarak önemsiz artıĢ, %50’sinde 

önemsiz azalıĢ eğilimi görülmüĢtür. Artan ve azalan yöndeki eğilimlerin sayısı 

oldukça dengelidir. Bu nedenle, çalıĢma alanı için genel bir eğilimden söz etmek 

mümkün gözükmemektedir. Sen’in eğim tahmincisi yöntemine göre tüm 

istasyonlarda eğilim sıfır olarak tespit edilmiĢtir.  

 

ġekil 4.52. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.4.3.2. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.53(a)’da gösterilmiĢtir. Buna göre çok 

kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının kuzey ve iç 

kesimlerde 7-10 mm aralığı ile en yüksek değerlerde olduğu, güneybatıda ise sıfıra 

kadar düĢtüğü görülmektedir. 

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.53(b)’de verilmiĢtir.  Buna göre, 

istasyonların %53,1’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %46,9’unda önemsiz 

artıĢ eğilimi görülmüĢtür. ArtıĢ ve azalıĢ eğilimi gösteren istasyonların oranları 

oldukça dengelidir. Bu nedenle, çalıĢma alanı için genel bir artıĢ veya azalıĢ 

eğiliminden söz etmek zordur. Sen’in eğim tahmincisi yöntemine göre tüm 

istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.53. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.4.3.3. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.54(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.54(a) 

incelendiğinde çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının Denizli civarı ile kuzeyde Marmara denizi kıyılarında en yüksek 

değerlere (>%1,0), güneybatıdaki sahil kesimi ile Akhisar ve Dursunbey civarında 

en düĢük (<%0,2) değerlere ulaĢtığı görülmektedir.  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.54(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.54(b) incelendiğinde, istasyonların  %46,9’unda istatistiksel 

olarak önemsiz artıĢ,  %53,1’inde önemsiz azalıĢ eğilimi görülmüĢtür.  Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.54. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

 

a b 
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4.4.4. Çok Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Sonbahar Mevsimi  

4.4.4.1. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.55(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.55(a) 

incelendiğinde,  söz konusu yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanının iç ve doğu 

kesimlerde 0,5 gün veya daha düĢük, Akdeniz kıyılarında 1,7 güne kadar 

yükseldiği tespit edilmiĢtir. 

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 

ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.55(b)’de verilmiĢtir. ġekil 

4.55(b) incelendiğinde,  istasyonların  %18,8’inde istatistiksel olarak  önemsiz 

azalıĢ,  %9,4’ünde önemli artıĢ ve  %71,8’inde önemsiz artıĢ görülmüĢtür. Az 

sayıdaki istatistiksel olarak önemli artıĢ eğilimlerinin çalıĢma alanının batısında, 

Ege kıyılarında yoğunlaĢtığı görülmektedir. Artan yönlü trendlerin ve bunların 

içinde de istatistiksel olarak önemsiz olanların nispi fazlalığı dikkate alındığında, 

çalıĢma alanı için çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı 

gün sayısında genel olarak hafif bir artıĢ eğilimi olduğu söylenebilir. Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur. 

 

ġekil 4.55. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün 

sayısının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.4.4.2. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ 

miktarının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.56(a)’da gösterilmiĢtir. YağıĢ miktarının 

çalıĢma alanının doğusundan batısına ve güneyine doğru arttığı görülmektedir.  

Güneye doğru olan artıĢ eğilimi, batıya doğru olandan daha Ģiddetlidir. Ġç ve doğu 

kesimlerde 8 mm’ye kadar düĢen yağıĢ miktarı batıdaki kıyı kesimlerinde 54 

mm’ye, güneyde 76 mm’ye kadar çıkmaktadır.  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsimin de yağıĢ miktarının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.56(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.56(b) 

incelendiğinde istatistiksel olarak trendin %21,87’sinde önemsiz azalıĢ, %12,5’inde 

önemli artıĢ ve %65,62’sinde önemsiz artıĢ görülmüĢtür. Artan yönlü eğilimlerin ve 

bunlar içinde istatistiksel olarak önemsiz olanların fazlalığı nedeniyle, çalıĢma alanı 

geneli için hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir.  En yüksek artıĢ eğilimi        

1,019 mm/yıl ile Dalaman istasyonunda görülürken, en yüksek azalıĢ eğilimi            

-0,208 mm/yıl ile Muğla istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi ise 0,068 mm/yıl olarak saptanmıĢtır. 

 

ġekil 4.56. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.4.4.3. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ 

miktarının toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.57(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.57(a) incelendiğinde,  bu oranın doğudan batıya, güneye ve kuzeye doğru doğru 

arttığı görülmektedir. En düĢük değer %1,4 ile UĢak, en yüksek değer %8,7 ile 

Fethiye istasyonlarına aittir.  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının mekânsal 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 

4.57(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.57(b) incelendiğinde, istasyonların %12,5’inde 

istatistiksel olarak önemli artıĢ, %75,0’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna 

karĢın %12,5’inde önemsiz azalıĢ tespit edilmiĢtir. Bu sonuçlar, sonbahar 

mevsiminde çok kuvvetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranı 

için genel olarak hafif bir artıĢ trendi olduğunu göstermektedir.  En yüksek azalıĢ 

eğilimi -0,017 %/yıl ile Muğla istasyonunda, en yüksek artıĢ eğilimi ise 0,135 %/yıl ile 

Ġzmir istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise           

0,009 %/yıl’dır. 

 

ġekil 4.57. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde kategorideki 

yağıĢın toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) 

değiĢimleri 

 

a b 
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4.4.5. Çok Kuvvetli YağıĢ Kategorisinde Yıllık  

4.4.5.1. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.58(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.58(a)’da Çok kuvvetli 

yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanının iç kesimlerinden 

özellikle güneye doğru arttığı; en düĢük değerlerin 0,67-1,71 gün aralığında kuzey, 

doğu ve iç kesimler yer alan Dursunbey, TavĢanlı, UĢak, Dinar, Burdur, Tefenni ve 

Salihli istasyonlarında, en yüksek değerlerin ise 7,00-8,04 gün aralığında Akdeniz 

kıyılarında bulunan Muğla, Dalaman ve Finike istasyonlarında olduğu 

görülmektedir.   

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.58(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.58(b) 

incelendiğinde, istasyonların  %34,4’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ,  

%62,5’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın %3,1’inde istatistiksel 

olarak önemli azalıĢ tespit edilmiĢtir. En yüksek artıĢ eğilimi 0,050 gün/yıl ile Finike 

istasyonunda tespit edilirken, en yüksek azalıĢ eğilimi -0,037 gün/yıl ile Muğla 

istasyonunda saptanmıĢtır. ÇalıĢma alanının ortalama eğiliminin 0,0003 gün/yıl 

olduğu belirlenmiĢtir.   

 

ġekil 4.58. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal (a) 

ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.4.5.2. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.59(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.59(a) incelendiğinde, 

yağıĢ miktarının çalıĢma alanının güneybatısındaki Muğla civarı haricinde  genel 

olarak 27 ile 190 mm arasında değiĢtiği görülmektedir. Güney sahil kesiminde 

nispeten kısa mesafede çok hızlı artarak 300 ile 350 mm seviyelerine (Finike’de 

298,4 mm, Dalaman’da 310,0 mm, Muğla’da 348,2 mm) yükselmektedir 

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.59(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.59(b) 

incelendiğinde, istasyonların %43,8’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ,  

%56,2’sinde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. En yüksek artıĢ eğilimi 2,843 

mm/yıl ile Finike istasyonunda görülürken, en yüksek azalıĢ eğilimi -1,776 mm/yıl 

ile Simav istasyonunda bulunmuĢtur. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise 0,042 

mm/yıl olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.59. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.4.5.3. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.60(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.60(a)’dan, çok kuvvetli yağıĢın yıllık toplam yağıĢ içerisindeki oranının iç kuzey 

ve iç kesimlerden kuzeydoğuya, batıya ve özellikle güneye doğru artma eğiliminde 

olduğu, UĢak, Dinar, Burdur, TavĢanlı, Dursunbey istasyonlarında %5,5-9,1 ile en 

düĢük değerlerde, Muğla, Dalaman, Fethiye ve Finike istasyonlarında %27.1-30,7 

ile en yüksek değerlere olduğu görülmektedir.  

Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 1966 

ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.60(b)’de verilmiĢtir. ġekil 

4.60(b) incelendiğinde istasyonların %40,6’ında önemsiz azalıĢ, %56,3’ünde 

önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın %3,1’inde önemli artıĢ tespit 

edilmiĢtir. Sen’in eğim tahmincisi ile belirlenen en yüksek artıĢ eğilimi 0,255 %/yıl 

ile KuĢadası istasyonunda görülürken, en düĢük azalıĢ eğilimi -0,130 %/yıl ile 

Bodrum istasyonunda bulunmuĢtur. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise          

0,037 %/yıl olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.60. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde yıllık  yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 



79 

4.5. ġiddetli YağıĢ Kategorisi 

4.5.1. ġiddetli YağıĢ Kategorisinde KıĢ Mevsimi  

4.5.1.1. ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.61(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.61(a)’dan, Ģiddetli yağıĢ 

kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının her 10 kıĢ mevsiminde bir gün 

veya daha az 64-127,9 mm arasında yağıĢ almaktadır. Muğla ile Finike çevresi, diğer 

pek çok yağıĢ Ģiddeti/mevsim/indis kombinasyonunda olduğu gibi, çalıĢma alanının geri 

kalanından ayrıĢmaktadır. YağıĢlı gün sayısı bu çevrede 1 ile 1,3 gün arasında 

değiĢmektedir. Bu kesimler her kıĢ mevsiminde en az bir gün 64-127,9 mm ve daha 

fazla yağıĢ almaktadır.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.61(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.61(b) incelendiğinde, 

istasyonların %56,3’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %3,1’inde önemli azalıĢ, 

%40,6’sında önemsiz artıĢ eğilimleri görülmektedir. Ġstatistiksel olarak önemsiz artıĢ 

eğilimlerinin çalıĢma alanının doğu ve batı kesimlerinde yer aldığı görülmektedir. 

Muğla istasyonunda kuvvetli bir azalma eğilimi dikkati çekmektedir. Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.61. ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.5.1.2. ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.62(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.62(a)’da Ģiddetli yağıĢ 

kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının, yağıĢlı gün sayısında olduğu gibi 

belirli bir mekânsal değiĢim deseni sergilemediği görülmektedir. ÇalıĢma alanının 

çok büyük bir kısmında yağıĢ miktarı 30 mm ve daha azdır. Muğla ile Finike çevresi 

çalıĢma alanının geri kalanından ayrıĢmaktadır. YağıĢlı miktarı Muğla ve Finike 

çevresinde 100 mm’ye ulaĢmakta veya aĢmaktadır.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.62(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.62(b) 

incelendiğinde, istasyonların %59,3’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%3,1’inde önemli azalıĢ, %37,5’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmektedir. Sen’in 

eğim tahmincisi test sonuçlarına göre, Muğla’da -2,513 mm/yıl, Finike’de -0,693 

mm/yıl eğilim tespit edilmesine karĢın diğer tüm istasyonlardaki eğilimler sıfır 

olarak bulunmuĢtur. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi -0,100 mm/yıl’dır.  

 

ġekil 4.62. ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

(a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.5.1.3. ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.63(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.63(a)’dan kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının, belirli bir mekânsal 

değiĢim deseni sergilemediği ve çalıĢma alanının önemli büyük bir kısmında (iç ve 

kuzey kesimlerde) genellikle %0 ile %2 arasında değiĢtiği görülmektedir. Ancak, 

güney kıyılarında ani bir yükseliĢle Muğla’da %9’a, Finike’de %11’e 

yaklaĢmaktadır.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa oranının 

1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.63(b)’de verilmiĢtir. ġekil 

4.63(b) incelendiğinde, istasyonların %37,5’inde istatistiksel olarak önemsiz artıĢ,  

%3,1’inde önemli azalıĢ, %59,4’ünde önemsiz azalıĢ eğilimi görülmektedir.  Buna 

göre, kıĢ mevsiminde Ģiddetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢın toplam yağıĢa oranının 

çalıĢma alanı içinde hafif azalıĢ eğiliminde olduğu ve bununla birlikte Muğla 

istasyonunda kuvvetli bir azalma eğiliminde olduğu söylenebilir. Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre eğilim 30 istasyonda sıfırdır. En yüksek azalıĢ eğilimi     

-0,185 %/yıl ile Muğla istasyonunda tespit edilmiĢtir. Sen’in eğim tahmincisi 

yöntemine göre hiçbir istasyonda pozitif eğilim yoktur. ÇalıĢma alanının ortalama 

eğilimi -0,008 %/yıl ile tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.63. ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.5.2. ġiddetli YağıĢ Kategorisinde Ġlkbahar Mevsimi 

4.5.2.1. ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.64(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.64(a)’da 

Ģiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısı çalıĢma alanının 

hemen hemen tamamında 0,1 gün veya daha azdır. Tek istisna Muğla istasyonudur. 

Burada, bu değer 0,26 güne ulaĢmaktadır.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsimin de yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.64(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.64(b) 

incelendiğinde, istasyonların %28,1’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%3,1’inde önemli azalıĢ, %68,8’inde de önemsiz artıĢ eğilimi görülmektedir.  Buna 

göre, ilkbahar mevsiminde Ģiddetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢlı gün sayısının 

çalıĢma alanı içinde hafif artıĢ eğiliminde olduğu söylenebilir. Ġstisna olarak 

Bandırma istasyonunda kuvvetli bir azalıĢ eğilimi görülmektedir. Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine gör tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.64. ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.5.2.2. ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.65(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.65(a)’dan yağıĢ 

miktarının çalıĢma alanının çok büyük bir kısmına 7 mm’nin altında olduğu ve 

belirli bir mekânsal değiĢim deseni sergilemediği görülmektedir. Sadece, 

Çanakkale’ye doğru nispeten hafif, Muğla’ya doğru daha Ģiddetli artĢ gradyenleri 

göze çarpmaktadır. YağıĢ miktarı, Çanakkale’de 10 mm’ye, Muğla’da 20 mm’ye 

ulaĢmaktadır. 

ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.65(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.65(b) 

incelendiğinde, istasyonların %28,1’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%3,1’inde önemli azalıĢ, %68,8’inde de önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Artan 

yönlü eğilimlerin ve bunlar içinde istatistiksel olarak önemsiz olanların fazlalığı 

nedeniyle, çalıĢma alanı geneli için hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir. 

Bandırma istasyonunda ise kuvvetli bir azalma eğilimi görülmektedir. Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.65. ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.5.2.3. ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.66(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.66(a) incelendiğinde kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının çalıĢma alanında 

genel olarak %0 ile %0,6 arasında değiĢtiği, iç ve doğu kesimlerinden kuzeybatıdaki 

Çanakkale’ye ve güneybatıdaki Muğla’ya doğru bir artıĢ gradyenine sahip olduğu 

görülmektedir. Bu oran Çanakkale ve Muğla’da yaklaĢık %1,6’dır.   

ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.66(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.66(b) incelendiğinde istasyonların %31,3’ünde istatistiksel olarak 

önemsiz azalıĢ, %68,7’sinde istatistiksel olarak önemsiz artıĢ, görülmüĢtür. Buna 

göre, ilkbahar mevsiminde Ģiddetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanı içinde hafif artıĢ eğiliminde olduğu söylenebilir. Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre eğilim tüm istasyonlarda sıfır olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.66. ġiddetli yağıĢ kategorisinde ilkbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.5.3. ġiddetli YağıĢ Kategorisinde Yaz Mevsimi  

4.5.3.1. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.67(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.67(a)’da 

yağıĢlı gün sayısının genel olarak 0,01 gün veya altında olduğu göze çarpmaktadır. 

Buna göre, yaz mevsiminde günlük 64,0-127,9 mm arasındaki bir yağıĢ hadisesi 100 

yılda bir defa veya daha seyrek meydana gelmektedir. Söz konusu parametre, 

TavĢanlı-Salihli-Muğla hattı boyunca nispeten daha yüksek değerler almakta ve 

Muğla ile Bandırma çevresinde 0,04’e kadar yükselmektedir.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsimin de yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.67(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.67(b) 

incelendiğinde, istasyonların %12,5’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%87,50’sinde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Artan yönlü eğilimlerin oldukça 

fazla olması nedeniyle, çalıĢma alanı geneli için hafif bir artıĢ eğiliminden söz 

edilebilir. Sen’in eğim tahmincisi yöntemine göre tüm istasyonlarda eğilim sıfır 

olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.67. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.5.3.2. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki 

mekânsal değiĢimi ġekil 4.68(a)’da gösterilmiĢtir. Buna göre, yaz mevsiminde 

Ģiddetli yağıĢ hadisesinin azlığından dolayı, ortalama değerler de oldukça düĢüktür. 

ÇalıĢma alanının çok büyük kısmında ortalama değer sıfırdır. En yüksek ortalama 

değer ise yaklaĢık 3,8 mm ile Bandırma’dadır.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.68(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.68(b) 

incelendiğinde, istasyonların %12,5’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%87,5’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. ÇalıĢma alanının tamamına yakın 

kısmında istatistiksel olarak önemsiz artıĢ eğilimlerinin yer aldığı görülmektedir. 

ÇalıĢma alanının geneli için, hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir. Sen’in eğim 

tahmincisi yöntemine göre tüm istasyonlarda eğilim sıfır olarak bulunmuĢtur. 

 

ġekil 4.68. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının mekânsal 

(a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.5.3.3. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.69(a)’da gösterilmiĢtir. Yaz 

mevsiminde Ģiddetli yağıĢ kategorisindeki yağıĢ hadisesinin ve dolayısıyla ortalama 

yağıĢ miktarının oldukça düĢük olduğu belirlenmiĢtir. Bunlara bağlı olarak, söz 

konusu orana ait değerler de çok düĢüktür. ÇalıĢma alanının çoğunluğunda bu oran 

%0,2’den daha azdır. En yüksek oran %0,53 ile Bandırma’ya aittir. Bunun yanında, 

mekânsal değiĢim deseni, yağıĢlı gün sayısı ile yağıĢ miktarı desenlerine benzerlik 

göstermektedir.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.69(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.69(b) incelendiğinde,  istasyonların %87,5’inde istatistiksel 

olarak önemsiz artıĢ, %12,5’inde önemsiz azalıĢ eğilimi görülmektedir. ÇalıĢma 

alanının genelinde hafif bir artıĢ eğiliminden bahsedilebilir. Sen’in eğim tahmincisi 

yöntemine göre eğilim tüm istasyonlarda sıfır olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.69. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde yağıĢ miktarının toplam 

yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.5.4. ġiddetli YağıĢ Kategorisinde Sonbahar Mevsimi  

4.5.4.1. ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri 

ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.70(a)’da gösterilmiĢtir. Buna göre, yağıĢlı gün 

sayısı çalıĢma alanının merkezinden kuzey, batı ve güney yönlerine doğru artıĢ 

eğilimi sergilemektedir. Güneye doğru olan artıĢ eğilimi diğer yönlere göre nispeten 

daha Ģiddetlidir. ÇalıĢma alanının merkezinde 1966 ile 2011 arasında sonbahar 

mevsiminde Ģiddetli yağıĢ hadisesi hiç görülmemiĢ iken, güneyde, Dalaman’da bu 

değer yaklaĢık 0,7 gün’dür. BaĢka bir ifade ile sonbaharda Ģiddetli yağıĢ hadisesi 

Dalaman’da ortalama olarak her 10 yılda 7 kez meydana gelmektedir.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 

2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.70(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.70(b) 

incelendiğinde, istasyonların %12,5’inde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%87,5’inde önemsiz artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Dolayısıyla, çalıĢma alanı geneli için 

hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir. Sen’in eğim tahmincisi yöntemine göre 

eğilim tüm istasyonlarda sıfırdır.  

 

ġekil 4.70. ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢlı gün sayısının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.5.4.2. ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının çalıĢma 

alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.71(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.71(a)’dan 

görüldüğü üzere, Ģiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsimindeki yağıĢ miktarı 

aynı kategoride yağıĢlı gün sayısına benzer bir mekânsal değiĢim deseni 

sergilemektedir. Bu değiĢim, çalıĢma alanının merkezinden tüm yönlere doğru bir 

artıĢ eğilimi Ģeklindedir. Merkezde sıfıra kadar düĢen yağıĢ miktarı kuzeyde 20 

mm’ye, batıda 30 mm’ye ve güneyde (Dalaman’da) 60 mm’ye kadar 

yükselmektedir.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 1966 ile 2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.71(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.71(b) 

incelendiğinde, istasyonların %6,3’ünde istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, 

%93,7’sinde önemsiz artıĢ eğilimi görülmektedir.  Ġstatistiksel olarak önemsiz artan 

yöndeki eğilimlerin oldukça çok olması nedeniyle, genel olarak hafif bir artıĢ 

eğiliminden söz edilebilir. Sen’in eğim tahmincisi yöntemine göre eğilim tüm 

istasyonlarda sıfırdır.  

 

ġekil 4.71. ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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4.5.4.3. ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.72(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.72(a)’da Ģiddetli yağıĢ kategorisinde yağıĢın toplam yağıĢa oranının, aynı 

kategoride yağıĢlı gün sayısı ile yağıĢ miktarında olduğu gibi, çalıĢma alanının iç 

kesimlerinden kuzeye, batıya ve güneye doğru artıĢ eğiliminde olduğu, güneye 

doğru olan gradyanın nispeten daha Ģiddetli olduğu görülmektedir. Ġç kesimlerde 

sıfır olan bu oran, kuzeybatıdaki Çanakkale’de %2,7’ye, güneybatıdaki Dalaman’da 

%5,8’e kadar yükselmektedir.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının 1966 ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.72(b)’de 

verilmiĢtir. ġekil 4.72(b) incelendiğinde, istasyonların %6,3’ünde istatistiksel olarak 

önemsiz azalıĢ, %93,7’sinde ise önemsiz artıĢ görülmektedir. ÇalıĢma alanının 

genelinde hafif bir artıĢ eğiliminden bahsedilebilir. Sen’in eğim tahmincisi 

yöntemine göre eğilim tüm istasyonlarda sıfırdır.  

 

ġekil 4.72. ġiddetli yağıĢ kategorisinde sonbahar mevsiminde yağıĢ miktarının 

toplam yağıĢa oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

 

 

a b 
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4.5.5. ġiddetli YağıĢ Kategorisinde Yıllık   

4.5.5.1. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri 

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimi ġekil 4.73(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.73(a)’da görüldüğü üzere, yıllık 

yağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanının güneyi haricinde nispeten dar bir aralıkta 

değiĢtiği ve 0,7 günden az olduğu göze çarpmaktadır. Güneyde, Muğla ve Finike 

istasyonlarında ise 2 günü aĢtığı görülmektedir.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının 1966 ile 2011 yılları 

arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.73(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.73(b) 

incelendiğinde, çalıĢma alanındaki istasyonların %46,9’unda  istatistiksel olarak 

önemsiz azalıĢ, %46,9’unda  önemsiz artıĢ ve %6,2’sinde de  önemli bir artıĢ eğilimi 

görülmüĢtür. ÇalıĢma alanında istatistiksel olarak önemsiz değiĢimler dikkati 

çekmektedir. Artan ve azalan yöndeki önemsiz değiĢimler de dengelidir. Bu nedenle, 

çalıĢma alanı için genel bir eğilimden söz etmek mümkün gözükmemektedir. Sen’in 

eğim tahmincisi yöntemine göre eğilim tüm istasyonlarda sıfırdır.  

 

ġekil 4.73. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢlı gün sayısının mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.5.5.2. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının mekânsal ve 

zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimi ġekil 4.74(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 4.74(a)’da görüldüğü gibi Ģiddetli 

yağıĢlarda yıllık yağıĢ miktarı çalıĢma alanının iç kesimlerinden (merkezinden) 

özellikle güneye doğru bir artıĢ eğilimi sergilemektedir. Ġç kesimlerde 1 mm’ye 

kadar düĢen yağıĢ miktarı, Muğla’da 178,3 mm’ye çıkmaktadır.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarı 1966 ile 2011 yılları arasındaki 

zamansal değiĢimi ġekil 4.74(b)’de verilmiĢtir. ġekil 4.74(b) incelendiğinde,  

istasyonların %46,9’unda istatistiksel olarak önemsiz azalıĢ, %43,8’inde ise önemsiz 

artıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın %9,4’ünde önemli bir artıĢ eğilimi tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢma alanı geneli için genel bir eğilimden söz etmek mümkün 

gözükmemektedir. Sen’in eğim tahmincisi ile belirlenen en yüksek artıĢ eğilimi 

0,236 mm/yıl ile Fethiye istasyonunda, en yüksek azalıĢ eğilimi -0,600 mm/yıl ile 

Muğla istasyonunda tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise -0,023 

mm/yıl olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.74. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarı mekânsal (a) ve 

zamansal (b) değiĢimleri 

 

a b 
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4.5.5.3. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının mekânsal ve zamansal değiĢimleri  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının kategorideki toplam yağıĢa 

oranının çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi ġekil 4.75(a)’da gösterilmiĢtir. ġekil 

4.75(a)’da bu oranın çalıĢma alanında kuzeyinden güneyine doğru artıĢta olduğu 

görülmektedir. ġiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık yağıĢ miktarının toplam yağıĢa 

oranının, çalıĢma alanının doğu, batı, kuzey ve iç kesimlerinde %23-27,8 oran 

aralığında en düĢük değerde olduğu, güney kesiminde özellikle Muğla Finike kıyı 

Ģeridinde %13,06-15,62 oran aralığında en yüksek değere ulaĢtığı görülmektedir.  

ġiddetli yağıĢ kategorisinde kategorideki yıllık yağıĢın toplam yağıĢa oranının 1966 

ile 2011 yılları arasındaki zamansal değiĢimi ġekil 4.75(b)’de verilmiĢtir. ġekil 

4.75(b) incelendiğinde istasyonların %43,7’inde istatistiksel olarak önemsiz artıĢ, 

%46,9’unda önemsiz azalıĢ eğilimi görülmüĢtür. Buna karĢın %9,4’ünde istatistiksel 

olarak önemli bir artıĢ eğilimi tespit edilmiĢtir. Ġstatistiksel olarak önemsiz artıĢ ve 

azalıĢ eğilimleri dengelidir. Üç istasyonda gözlenen istatistiksel olarak önemli artıĢ 

nedeniyle çalıĢma alanı geneli için hafif bir artıĢ eğiliminden söz edilebilir. Sen’in 

Eğim Tahmincisi ile belirlenen en yüksek artıĢ eğilimi 0,087 %/yıl ile Fethiye 

istasyonunda, en yüksek azalıĢ eğilimi -0,065 %/yıl ile Muğla istasyonunda tespit 

edilmiĢtir.  ÇalıĢma alanının ortalama eğilimi ise Sen’in eğim tahmincisi yöntemine 

göre 0,0005 %/yıl olarak bulunmuĢtur.  

 

ġekil 4.75. ġiddetli yağıĢ kategorisinde kategorideki yıllık yağıĢın toplam yağıĢa 

oranının mekânsal (a) ve zamansal (b) değiĢimleri 

a b 
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

Ġklim değiĢikliği geçen yüzyılın son çeyreğinden itibaren dünyanın en önemli çevre 

sorunu olarak kabul görmektedir. Küresel ortalama sıcaklık 1880-2012 yılları 

arasında 0,85 °C artmıĢtır (IPCC, 2013). Sıcaklık artıĢının, atmosferin nem tutma 

kapasitesini artırması ve bunun sonucunda da aĢırı yağıĢ hadiselerinin daha sık 

meydana gelmesi beklenmektedir. Örneğin, ABD’de 1910 yılından beri 50,8-101,6 

mm’den fazla yağıĢ alan günlerin yıllık sayısında artıĢ saptanmıĢtır (Easterling vd., 

2000). Ekstrem yağıĢ hadiselerindeki değiĢimler de sel ve kuraklık hadiselerinin 

Ģiddetini ve sıklığını etkileyebilecektir. Bir baĢka ifadeyle, sıcaklık artıĢının daha sık 

ve Ģiddetli sel ve kuraklık hadiselerine yol açması söz konusudur.  

Türkiye’deki sıcaklıklarda da benzer eğilimler görülmüĢtür. 1901-2014 yılları 

arasında Türkiye’nin ortalama sıcaklığı 1,0 °C yükselmiĢtir (Hadi ve Tombul, 2018). 

Yıllık toplam yağıĢlar için ülkemizin oldukça önemli bir kısmında, özellikle batı 

illerinde, azalma eğilimi dikkati çekmektedir ve kıĢ mevsimindeki azalma eğilimi 

diğer mevsimlerden daha belirgindir (Toros, 2012). 

Bu çalıĢmada, ülkemizin batısı için, ortalama sıcaklıktaki artıĢ ile birlikte, yağıĢ 

Ģiddetlerinde ne gibi değiĢimler meydana geldiğinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. Bu 

amaç doğrultusunda, ülkemizin batısında yer alan 32 klima istasyonunda 1966 ile 

2011 arasında kaydedilen günlük yağıĢ miktarları, Ģiddetlerine göre farklı 

kategorilere ayrılmıĢ ve her bir kategori için kategorideki yağıĢlı gün sayısı, 

kategorideki yağıĢın toplamı ve kategorideki yağıĢ toplamının toplam yağıĢa oranı 

Ģeklinde üç indisin kıĢ, ilkbahar, yaz, sonbahar mevsimleri ile yıllık ölçekte zaman 

serileri üretilmiĢtir. Bu zaman serilerinin ortalaması çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimini ortaya koymak üzere kullanılmıĢtır. Zaman serilerinin eğilim analizi ise 

yağıĢ Ģiddetlerindeki zamansal değiĢimi ortaya koymuĢtur. 

YağıĢlı gün sayısı, belirli bir dönem içinde (herhangi bir mevsimde veya yıl içinde)  

herhangi bir yağıĢ kategorisine denk gelen yağıĢ miktarının gerçekleĢtiği gün 

sayısını ifade etmektedir. YağıĢlı gün sayısının çalıĢma alanındaki mekânsal 

değiĢimi incelendiğinde, hemen hemen tüm mevsimlerde ve yıllık ölçekte olmak 

üzere, hafif yağıĢ ve orta yağıĢ kategorilerinde güneybatıdan kuzeydoğuya doğru bir 

artıĢ eğilimi göze çarpmaktadır. Kuvvetli yağıĢ kategorisi ile birlikte daha üst 

kategorilerde güney ve güneybatı kesimlerinde yağıĢ hadisesi sayısı artmakta, 

özellikle çok kuvvetli ve Ģiddetli kategorilerde mekansal patern tersine dönerek, 
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kuzeydoğudan güneybatıya doğru bir artıĢ paterni ortaya çıkmaktadır. Bu durum, 

çalıĢma alanının güneybatı kesimlerinde sel hadisesine yol açabilecek yağıĢların 

daha fazla olduğunu göstermektedir. BaĢka bir ifadeyle, çalıĢma alanının güneybatısı 

(Muğla civarı) sel hadiselerine daha duyarlıdır. YağıĢlı gün sayısının 1966-2011 

yılları arasındaki zamansal değiĢimi incelendiğinde; çok büyük çoğunluğu %95 

düzeyinde istatistiksel olarak önemli olmamakla birlikte, yağıĢ Ģiddeti arttıkça 32 

istasyondan artıĢ eğilimi gösteren istasyonların sayısının tüm mevsimlerde ve yıllık 

ölçekte arttığı görülmektedir (Çizelge 5.1). Örneğin, kıĢ mevsiminde hafif yağıĢ 

kategorisinde sadece 5 istasyonda artıĢ eğilimi saptanmıĢken, bu değer orta kuvvette 

2, kuvvetlide 2, çok kuvvetlide 12 ve Ģiddetlide 13’tür. ArtıĢ eğilimindeki 

istasyonların sayısındaki artıĢa bağlı olarak azalan yönde eğilim gösteren 

istasyonların sayısında da azalma görülmektedir. Yine kıĢ mevsiminde, azalıĢ 

gösteren istasyonların sayısı, sırasıyla, 27, 30, 30, 20 ve 19 olarak gerçekleĢmiĢtir. 

Fakat eğilimlerin çok büyük bir kısmı %95 düzeyinde istatistiksel olarak 

önemsizdir. Bunun istisnası, hafif yağıĢ kategorisinde, özellikle yıllık ölçekte, azalan 

yöndeki eğilimlerdir. Hafif yağıĢ kategorisinde kıĢ mevsiminde 27 istasyonun 

8’inde, ilkbahar mevsiminde 30 istasyonun 10’unda, yaz mevsiminde 23 istasyonun 

8’inde, sonbahar mevsiminde 25 istasyonun 4’ünde ve yıllık olarak 31 istasyonun 

18’inde azalan eğilimler istatistiksel olarak önemlidir. Buna karĢın daha üst yağıĢ 

kategorilerinde yağıĢlı gün sayısında kayda değer istatistiksel olarak önemli artıĢ 

eğilimi görülmemektedir. Bir baĢka ifadeyle, sel hadisesine yol açma eğilimi olan 

üst kategori yağıĢ hadiselerinin sayısında istatistiksel olarak önemli bir eğilim 

saptanmamıĢtır. Ġtalya’nın Sicilya adasında hafif yağıĢ (0,1-4 mm) sayısında, bu 

çalıĢmada olduğu gibi azalma eğilimi gözlenirken, ağır-Ģiddetli (>20 mm) yağıĢlarda 

ise bu çalıĢmanın aksine artıĢ eğilimi saptanmıĢtır (Arnone vd., 2013). Hindistan’ın 

Odisha bölgesinde yaz muson mevsiminde, ağır, çok ağır, kuvvet ve aĢırı kuvvet 

kategorilerinde yağıĢlı gün sayılarında bu çalıĢmanın aksine istatistiksel olarak 

önemli bir artıĢ tespit edilmiĢtir (Swain vd. 2018). Kanada’nın Güney Québec ve 

New Brunswick bölgelerinde bulunan istasyonların %42 sinde Ocak ve ġubat 

aylarında  yağıĢlı gün sayısının bu çalıĢmanın aksine istatistiksel olarak önemli bir 

artıĢ eğiliminde olduğunu ortaya koymuĢlardır (Groleau vd., 2007). Homar vd. 

(2010), Ġspanya’nın  Balear adalarında, %95 düzeyinde olmak üzere, 1-4 mm 

kategorisindeki yağıĢlı gün sayısında önemli artıĢ, kuvvetli yağıĢ (16-32 mm) 

kategorisindeki yağıĢlarda önemli azalıĢ eğilimi saptamıĢlardır. Diğer 

kategorilerdeki yağıĢlı gün sayılarında %95 düzeyinde istatistiksel olarak önemli bir 

değiĢim tespit etmemiĢlerdir. Caloiero vd. (2016), Ġtalya’nın güneyindeki Calabria 
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bölgesinde, yağıĢlı gün sayısında en düĢük kategoride (4 mm/gün’den az) belirgin 

bir artıĢ eğilimi, diğer kategorilerde, özellikle kuvvetli (16-32 mm/gün) ve çok 

kuvvetli (32-64 mm/gün) yağıĢ kategorilerinde, azalma eğilimi saptamıĢlardır. 

Caloiero (2015), Yeni Zelanda’da incelediği 294 istasyonun çok büyük 

çoğunluğunda yağıĢlı gün sayısında tüm kategorilerde istatistiksel olarak önemli bir 

değiĢim saptamamıĢtır. Karabulut ve Cosun (2009), KahramanmaraĢ’da uzun dönem 

ortalama toplam yağıĢ miktarında çok önemli bir değiĢimin olmamasına rağmen 

yağıĢlı gün sayısında genel anlamda bir azalma trendinin oluĢtuğunu tespit 

etmiĢlerdir. 

Çizelge 5.1. YağıĢlı gün sayısında artıĢ ve azalıĢ saptanan istasyonların sayıları 

(parantez içindeki değerler %95 düzeyinde istatistiksel olarak önemli 

olanların sayılarını göstermektedir) 

Kategori 
KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar Yıllık 

ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ 

Hafif 

YağıĢ 
5(0) 27(8) 2(1) 30(10) 9(0) 23(8) 7(0) 25(4) 1(1) 31(18) 

Orta 

Kuvvetli             

YağıĢ 

2(0) 30(2) 14(0) 18(0) 13(0) 19(2) 18(1) 14(0) 3(0) 29(5) 

Kuvvetli                   

YağıĢ 
2(0) 30(0) 16(0) 16(0) 11(0) 21(1) 5(0) 27(2) 14(0) 18(0) 

Çok 

Kuvvetli 

YağıĢ 

12(0) 20(0) 9(0) 23(0) 16(0) 16(0) 26(3) 6(0) 20(0) 12(1) 

ġiddetli                   

YağıĢ 
13(0) 19(1) 22(0) 10(1) 28(0) 4(0) 28(0) 4(0) 17(2) 15(0) 

Bu çalıĢmada; yağıĢ miktarı, belirli bir dönemde (mevsimde veya yıl içerisinde) 

belirli bir yağıĢ kategorisine denk gelen yağıĢların toplamını ifade etmektedir. YağıĢ 

miktarında çalıĢma alanındaki mekansal değiĢimlerinde hafif yağıĢ ve orta kuvvetli 

yağıĢ kategorilerinde kıĢ, ilkbahar, yaz, sonbahar mevsimlerinde güneybatıdan 

kuzeydoğuya doğru, kuvvetli yağıĢ, çok kuvvetli yağıĢ ve Ģiddetli yağıĢ 

kategorilerinde ise yaz mevsimi haricinde genel olarak çalıĢma alanının kuzeyinden 

güneyine doğru artıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. Zamansal değiĢim analizi sonucunda 

hafif yağıĢ kategorisinde yıllık zaman ölçeği haricinde tüm yağıĢ kategorilerinde ve 

tüm zaman ölçeklerinde %95 düzeyinde istatistiksel olarak önemsiz değiĢimlerin 

çok büyük oranda baskın olduğu saptanmıĢtır (Çizelge 5.2). Hafif yağıĢ 

kategorisinde kıĢ mevsiminde 8 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ, ilkbahar 

mevsiminde 10 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ, 1 istasyonda istatistiksel 
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olarak önemli artıĢ, yaz mevsiminde 8 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ, 

sonbahar mevsiminde 4 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ ve yıllık olarak 

18 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢa karĢın 1 istasyonda istatistiksel 

olarak önemli artıĢ tespit edilmiĢtir. Orta kuvvetli yağıĢ kategorisinde kıĢ 

mevsiminde 2 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ, yaz mevsiminde 2 

istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ, sonbahar mevsiminde 1 istasyonda 

istatistiksel olarak önemli artıĢ ve yıllık olarak 5 istasyonda istatistiksel olarak 

önemli azalıĢ tespit edilmiĢtir. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde 1 

istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ, sonbahar mevsiminde 2 istasyonda 

istatistiksel olarak önemli azalıĢ tespit edilmiĢtir. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde 

sonbahar mevsiminde 3 istasyonda istatistiksel olarak önemli artıĢ ve yıllık olarak 1 

istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ tespit edilmiĢtir. ġiddetli yağıĢ 

kategorisinde ise kıĢ mevsiminde 1 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ, 

ilkbahar mevsiminde 1 istasyonda istatistiksel olarak önemli azalıĢ ve yıllık olarak 2 

istasyonda istatistiksel olarak önemli artıĢ tespit edilmiĢtir. BaĢka bir ifadeyle, 

kategorilerdeki yağıĢ miktarlarında söz konusu dönem içerisinde önemli bir değiĢim 

meydana gelmediği söylenebilir. Diğer taraftan, Ģiddetli yağıĢ kategorisinde yıllık 

ölçekte istatistiksel olarak önemli artıĢ eğilimi saptanan üç lokasyonun (Burdur, 

KuĢadası, Çanakkale) sel hadiselerine daha duyarlı hale geldiği söylenebilir. 

Ülkemizde yapılan bir çalıĢmada ise günlük yağıĢ Ģiddetindeki değiĢimlerin Türkiye 

genelindeki yağıĢ bölgeleri ve tespit ettikleri istasyonlar içerisindeki farklı veri 

kümeleri içerisinde değerlendirdiklerinde orta kuvvetli ve hafif  kuvvetli yağıĢlarda 

azalma eğiliminin olduğu, çalıĢma alanının kuzeyini içerisine alan Marmara geçiĢ 

yağıĢ rejim bölgesinde ise bunun tam tersi artıĢ eğilimini tespit etmiĢlerdir (Koç ve 

Ġrdem, 2007). Ġsrail’de, çok kuvvetli (16-32 mm/gün) yağıĢlarda orta ve kuzey 

kesimlerde artıĢ, güneyde azalıĢ eğilimi; hafif-orta kuvvetde (0-16 mm/gün) 

yağıĢlarda ise kuzeyde artıĢ, orta ve güney kesimlerde azalıĢ eğilimi saptanmıĢtır 

(Yosef vd., 2009). YağıĢ miktarında ise bu tespitlerin aksine Caloiero vd. (2016), 

Ġtalya’nın güneyinde yer alan Calabria bölgesinde hafif yağıĢ kategorisinde artan bir 

eğilim, aĢırı kuvvetde olan yağıĢlarda azalan bir eğilim tespit etmiĢlerdir. Wu ve Fu 

(2013), Çin’deki çalıĢma alanlarında Ģiddetli yağıĢlarda öenmli bir artıĢ, hafif 

yağıĢlarda önemli bir azalıĢ tespit etmiĢlerdir. Caloiero (2015) Yeni Zelanda’da hafif 

yağıĢ kategorisinde artan yönde, orta kuvvetde kategorilerde ise azalan yönde 

istatistiksel olarak önemli tespitleri ifade etmiĢlerdir. He vd. (2018) Çin’in kuzey ve 

güneybatı bölgelerinde aĢırı yağıĢların azaldığını ifade etmiĢlerdir 
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Çizelge 5.2. YağıĢ miktarında artıĢ ve azalıĢ saptanan istasyonların sayıları (parantez 

içindeki değerler %95 düzeyinde istatistiksel olarak önemli olanların 

sayılarını göstermektedir) 

Kategori 
KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar Yıllık 

ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ 

Hafif                          

YağıĢ 
4(0) 28(1) 3(0) 29(4) 7(0) 25(4) 11(0) 21(2) 1(0) 31(14) 

Orta 

Kuvvetli             

YağıĢ 

1(0) 31(1) 14(0) 18(0) 13(0) 19(1) 17(1) 15(1) 5(0) 27(2) 

Kuvvetli                   

YağıĢ 
4(0) 28(0) 18(0) 14(0) 12(0) 20(1) 29(3) 3(0) 13(0) 19(0) 

Çok 

Kuvvetli 

YağıĢ 

10(0) 22(0) 8(0) 24(0) 15(0) 17(0) 25(4) 7(0) 18(0) 14(0) 

ġiddetli                   

YağıĢ 
12(0) 20(1) 22(0) 10(1) 28(0) 4(0) 30(0) 2(0) 17(3) 15(0) 

Kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranı, herhangi bir kategoride yağan yağıĢ 

miktarının toplam yağıĢa oranıdır. Bu oranın çalıĢma alanındaki mekânsal değiĢimi 

incelendiğinde; hafif yağıĢ, orta kuvvetli yağıĢ kategorilerindeki yağıĢın toplam 

yağıĢa oranının genel olarak batıdan doğuya doğru arttığı, istisna olarak yıllık 

kuvvetli yağıĢda yer alan kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranında doğudan 

batıya doğru artıĢ gösterdiği, çok kuvvetli ve Ģiddetli yağıĢ kategorilerinde ise 

doğudan batıya doğru artıĢ gösterdiği tespit edilmiĢtir. Çizelge 5.3’ten, tüm 

kategorilerde ve zaman ölçeklerinde bu oranda söz konusu dönem içinde %95 

düzeyinde istatistiksel olarak önemli bir değiĢim meydana gelmediği 

anlaĢılmaktadır. Sadece orta kategorilerde sonbahar mevsiminde istatistiksel olarak 

önemli artıĢ eğilimi gösteren istasyon sayısı 8’e ulaĢmaktadır. Hafif yağıĢ 

kategorisinde kıĢ mevsiminde 1 istasyonda, ilkbahar mevsiminde 4 istasyonda, yaz 

mevsiminde 4 istasyonda, sonbahar mevsiminde 2 istasyonda ve yıllık olarak 14 

istasyonda istatistiksel olarak önemli azalma tespit edilmiĢtir. Orta kuvvetli yağıĢ 

kategorisinde, kıĢ mevsiminde 1 istasyonda, yaz mevsiminde 1 istasyonda sonbahar 

mevsiminde 1 istasyonda ve yıllık olarak 2 istasyonda istatistiksel olarak önemli 

azalıĢ tespit edilirken sonbahar mevsiminde 1 istasyonda istatistiksel olarak önemli 

artıĢ tespit edilmiĢtir. Kuvvetli yağıĢ kategorisinde yaz mevsiminde 1 istasyonda 

istatistiksel olarak önemli azalıĢ tespit edilirken, sonbahar mevsiminde 3 istasyonda 

istatistiksel olarak önemli artıĢ tespit edilmiĢtir. Çok kuvvetli yağıĢ kategorisinde ise 

sonbahar mevsiminde 4 istasyonda istatistiksel olarak önemli artıĢ tespit edilmiĢtir. 
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ġiddetli yağıĢ kategorisinde kıĢ ve ilkbahar mevsimlerinde 1 istasyonda istatistiksel 

olarak önemli azalıĢ tespit edilirken, yıllık olarak 3 istasyonda istatistiksel olarak 

önemli artıĢ tespit edilmiĢtir. Çizelge 5.3’te görüldüğü gibi kategorideki yağıĢın 

toplam yağıĢ içerisindeki oranında mevsimler arasında bir değiĢim 

görülmemektedir. Diğer taraftan, Afrika’nın Sahel bölgesinin orta kesimlerinde 

ekstrem yağıĢ hadiselerinde artıĢ olduğu ve bu artıĢın toplam yağıĢ içerisinde 

ekstrem yağıĢlarının oranının 1970-1990 arasındaki %17 değerinden 1991-2000 

arasında %19’a ve sonrasında 2001-2010 arasında %21 değerine yükseldiği 

saptanmıĢtır (Panthou vd., 2014). Homar vd. (2010), Ġspanya’nın Balear adalarında 

ise 16-32 mm yağıĢların toplam yağıĢ içerisindeki oranında azalma eğilimini tespit 

etmiĢlerdir.  

Çizelge 5.3. Kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranının artıĢ ve azalıĢ saptanan 

istasyonların sayıları (parantez içindeki değerler %95 düzeyinde 

istatistiksel olarak önemli olanların sayılarını göstermektedir) 

Kategori 
KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar Yıllık 

ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ ArtıĢ AzalıĢ 

Hafif                          

YağıĢ 
8(0) 24(2) 7(1) 25(2) 8(0) 24(3) 17(0) 15(1) 4(0) 28(5) 

Orta 

Kuvvetli             

YağıĢ 

4(0) 28(3) 22(0) 10(0) 11(0) 21(1) 21(1) 11(0) 10(0) 22(0) 

Kuvvetli                   

YağıĢ 
4(0) 28(1) 23(0) 9(0) 11(0) 21(1) 28(3) 4(0) 18(1) 14(0) 

Çok 

Kuvvetli 

YağıĢ 

11(0) 21(0) 9(0) 23(0) 15(0) 17(0) 28(4) 4(0) 19(1) 13(0) 

ġiddetli                   

YağıĢ 
12(0) 20(1) 22(0) 10(0) 28(0) 4(0) 30(0) 2(0) 19(1) 13(0) 

 

Küresel ısınmayla beraber toplam yağıĢ miktarlarında da değiĢim söz konusudur. Bu 

değiĢimler kimi coğrafyalarda artıĢ Ģeklinde olabileceği gibi kimilerinde azalma 

yönündedir. Doğu Karadeniz bölgesi haricinde ülkemizin diğer bölgelerinde yağıĢ 

toplamlarında genel bir azalma meydana geldiği saptanmıĢ ve bu azalmanın, içinde 

bulunduğumuz yüzyıl içerisinde artarak devam edeceği tahmin edilmektedir (MGM, 

2015). Bunun yanında, hava sıcaklığının artması sonucunda atmosferin nem tutma 

kapasitesi artmakta ve bunun da daha Ģiddetli yağıĢ hadiselerin daha sık meydana 

gelmesine neden olması söz konusudur. Bu çalıĢmada, sıcaklık artıĢına bağlı olarak, 

batı Anadolu’da farklı yağıĢ Ģiddetlerindeki yağıĢ hadiselerinin frekansı, miktarı ve 
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toplam yağıĢ içindeki oranlarının nasıl değiĢtiği incelenmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda, 

hava sıcaklığındaki artıĢa rağmen, batı Anadolu’da 1966 ile 2011 yılları arasında 

özellikle orta ve üst kategorilerdeki yağıĢ Ģiddetlerinde yağıĢlı gün sayısında, yağıĢ 

miktarında ve kategorideki yağıĢın toplam yağıĢa oranında istatistiksel olarak 

önemli bir değiĢim saptanmamıĢtır. BaĢka bir ifadeyle, gözlemler, beklenti ile 

uyumlu değildir. Diğer taraftan, ülkemizdeki yağıĢlar, El Nino Güneyli Salınım 

(ENSO), Kuzey Atlantik Salınımı (NAO), Kuzey Denizi-Hazar Deseni (NCP) 

(Kutiel vd., 2002; Kutiel ve TürkeĢ, 2005) gibi uzak-etkileĢim desenlerinin etkisi 

altındadır. Bu gibi uzak-etkileĢim desenlerinin ülkemizdeki, özellikle batı 

Anadolu’daki yağıĢ Ģiddetlerindeki değiĢimler, üzerindeki etkilerinin araĢtırılması 

gözlem-beklenti arasındaki farklılığı açıklayabilir. Ayrıca, 2011 yılı sonrasındaki 

yağıĢ kayıtlarının eklenerek, daha güncel verilerle araĢtırmanın yenilenmesi, son 170 

yılın en sıcak yılları olan 2015, 2016, 2017 ile 2018’in yağıĢ Ģiddetleri üzerindeki 

etkilerinin belirlenmesine olanak sağlayabilir. 
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